
همکاری تویوتا و استارتاپ چینی برای 
تولید خودروهای خودران

اســتارتاپ چینــی »پونــی ای آی«، با همکاری تویوتــا موتورز، تولیــد تجاری یک 
خودروی خودران را آغاز کرده اســت.به گزارش ایســنا، استارتاپ »پونی ای آی« 
)Pony AI(، روز دوشــنبه اعــام کــرد اولین دســتگاه خــودرو از هزار دســتگاه 
کــراس‌اوور کامپکــت تمام برقی و خــودران تویوتــا »بی‌زد‌۴ایکس« )bZ۴X( در 
یک ســرمایه‌گذاری مشترک میان تویوتا و شــرکت خودروسازی گوانگژو تولید شده 
اســت.این افزایــش تولیــد، از هدف شــرکت »پونــی ای آی« برای گســترش ناوگان 
روبوتاکســی خود به بیش از ۳۰۰۰ خودرو تا پایان ســال پشتیبانی می‌کند. خودروی 
برقی »بی‌زد‌۴ایکس« یکی از ســه مدلی اســت که این شــرکت در شــهرهای بزرگ 
چین که از جدیدترین نرم‌افزار خودران آن اســتفاده می‌کنند، ارائه می‌کند.»پونی ای 
آی« یکی از چندین شــرکت روبوتاکســی چینی است که در حال گسترش خدماتش در 
بــازار داخلی و خــارج از چین و در مکان‌هایی مانند اروپا و خاورمیانه اســت. این 
شــرکت‌ها در حال توســعه فناوری‌های مشابه شرکت‌های بدون راننده آمریکایی مانند 
»ویمو« متعلق به آلفابت، »زوکس« از شــرکت آمازون و تســا هســتند.بر اســاس 
گزارش بلومبرگ، در حالی که فناوری »پونی ای آی« قادر به ناوبری بدون راننده 
است، اما هنوز هم، گاهی اوقات برای حل مشکلات به انسان‌ نیاز است و این نسبت 

در حال حاضر یک نفر برای هر ۳۰ خودرو اســت.

مکزیک از ترس ترامپ، انتقال نفت به 
کوبا را متوقف کرد

در بحبوحــه فشــارهای کاخ ســفید، 
رئیس‌جمهور مکزیک می‌گوید که ارسال 
نفت از کشــورش به کوبا در حال حاضر 
متوقف شــده اســت.به گزارش ایسنا، 
»کلودیا شینباوم« رئیس‌جمهور مکزیک 
گفت که ارســال نفت این کشور به کوبا 
در حال حاضر متوقف شــده است، زیرا 
دولت او بــه دنبال حمایت از کوبا بدون 
برانگیختن انتقام از واشــنگتن اســت.

مکزیک پس از توقف ارسال نفت ونزوئلا 
در ماه دسامبر به دنبال محاصره ایالات 
متحده، بزرگترین تأمین‌کننده کوبا بود. 

به گزارش رویترز، واشنگتن تهدید کرده است که کشورهایی را که به این جزیره کارائیب نفت ارسال 
می‌کنند، مشــمول تعرفه خواهد کرد.در همین حال، دو کشتی نیروی دریایی مکزیک که بیش از 
۸۰۰ تن کمک‌های بشردوســتانه را حمل می‌کردند، روز یکشــنبه وراکروز را به مقصد کوبا ترک 
کردند، در حالی که رئیس جمهور مکزیک روز دوشنبه متعهد شد که حمایت بیشتری از این کشور 

جزیره‌ای کارائیب که درگیر بحران است، ارائه خواهد داد.

مشترک  کمیسیون  نشست  نوزدهمین  روسیه  انرژی  وزیر  با  ایران  سفیر  رایزنی 
همکاریهای اقتصادی و تجاری ایران و روسیه در تهران برگزار می‌شود.به گزارش 
ایران در فدراسیون روسیه، روز  ایسنا، »کاظم جلالی«، سفیر جمهوری اسلامی 
و  ملاقات  کشور  این  انرژی  وزیر  تسیلیف«،  »سرگئی  با  بهمن(   ۲۰( دوشنبه 
پیرامون همکاری‌های دوجانبه و برگزاری دور جدید کمیسیون مشترک اقتصادی 
برگزاری  جلسه،  این  در  روسیه  در  کشورمان  سفیر  کرد.   گفت‌وگو  کشور  دو 
نوزدهمین کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور در تهران را بیانگر روابط نزدیک 
بر  این روابط خواند.  وی  ایران و روسیه و جدیت طرفین در توسعه  و دوستان 

آمادگی کشورمان جهت تعمیق روابط با روسیه در همه ایعاد تاکید کرد.
و  بهداشت  وزرای  معاونین  حضور  با  که  ملاقات  این  در  نیز  روسیه  انرژی  وزیر 
اظهار  شد،  برگزار  مختلف  نهادهای  از  روسیه  مقامات  از  زیادی  تعداد  و  دارایی 
داشت: همکاری ایران و روسیه در همه ابعاد و زمینه‌ها با قدرت ادامه خواهد یافت 
و هیچ اتفاقی نمی‌تواند در مسیر همکاری‌های رو به رشد دو کشور مانعی ایجاد 

تجاری  و  اقتصادی  همکاری‌های  مشترک  کمیسیون  نشست  میزبان  .تهران  کند 
ایران و روسیه رایزنی سفیر ایران با وزیر انرژی روسیه تسیلیف با اشاره با برگزاری 
نوزدهمین دور کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور در آینده نزدیک، اظهارکرد  
که به عنوان رئیس روس کمیسیون به همراه نمایندگان نهادهای مهم دولتی و 
حاضر  مهم  رویداد  این  در  و  کرد  خواهد  سفر  تهران  به  روسیه  بخش خصوصی 
خواهد شد.   طرفین در این ملاقات، موضوعات مهم در روابط اقتصادی، فرهنگی 
و آموزشی دو کشور را مرور و بر رفع موانع پیش رو تاکید کردند. به گزارش ایسنا، 
ماه  بهمن  اواخر  روسیه  و  ایران  اقتصادی  مشترک  کمیسیون  نشست  نوزدهمین 
جاری در تهران برگزار و در خلال آن راه‌های عملی پیشبرد همکاریهای اقتصادی 
دو کشور در حوزه های تجاری، سرمایه گذاری، انرژی، حمل و نقل و بانکی به 

همراه همکاریهای فرهنگی، آموزشی و تکنولوژیک بررسی خواهد شد.  
سال  ماه  اردیبهشت  روسیه،  و  ایران  اقتصادی  مشترک  کمیسیون  هجدهمین 

جاری در مسکو برگزار شد.

۳۹۳۷ مگاوات نیروگاه خودتأمین 
صنایع در دست احداث است

مجموع  توانیر  شرکت  صنایع  خودتامین  نیروگاه‌های  احداث  طرح  مجری 
 ۳۹۳۷ را  انرژی‌بر  صنایع  احداث  دست  در  خورشیدی  و  حرارتی  نیروگاه‌های 
مگاوات   ۱۳۳۰ و  حرارتی  مگاوات   ۲۶۰۷ میزان  این  از  که  کرد  اعلام  مگاوات 
احداث  طرح  مقیم‌زاده-مجری  مهدی  ایسنا  گزارش  است.به  خورشیدی 
احداث  طرح  عملکرد  تبیین  در  توانیر-  شرکت  صنایع  خودتامین  نیروگاههای 
نیروگاههای خودتامین صنایع انرژی بر اظهار کرد: درحال حاضر احداث ۳ هزار 
 ۳۳۰ و  هزار  مجموع  با  خورشیدی  نیروگاه   ۱۲ شامل  نیروگاه  مگالوات   ۹۳۷ و 
مگاوات ظرفیت، ۱۱ نیروگاه حرارتی با مجموع ۲ هزار و ۱۸۳ مگاوات ظرفیت و 
۱۲ نیروگاه حرارتی با قابلیت تولید همزمان برق و حرارت )CHP( به ظرفیت 
۴۲۴ مگاوات در حال اجراست.بهره برداری از ۸۴۶ مگاوات نیروگاه تا پایان ۱۴۰۵

مجری طرح احداث نیروگاه‌های خودتامین صنایع شرکت توانیر احداث ۵ نیروگاه 
امسال عنوان کرد که  از مگاپروژه‌های  را  به قدرت ۸۴۶ مگاوات  انرژی‌بر  صنایع 
قرار است مطابق برنامه‌ریزی تا انتهای سال ۱۴۰۵ به شبکه سراسری برق کشور 
متصل شوند.مقیم‌زاده این نیروگاه‌ها را شامل نیروگاه مس رفسنجان، بخش بخار 

نیروگاه فولاد بوتیای ایرانیان، 
واحد گازی شماره ۲ نیروگاه 
نیروگاه  بخار  واحد  خرم‌آباد، 
واحد  یک  و  مبارکه  فولاد 
پتروشیمی  نیروگاه  گازی 

دهدشت ذکر کرد.
وی احداث بزرگترین نیروگاه 
ظرفیت  به  کشور  خورشیدی 
فولاد  سوی  از  مگاوات   ۶۰۰
مبارکه را از جمله پروژه‌های 
اجرا  حال  در  و  ملی  اثرگذار 

نیز در حال  به شبکه متصل شده و ۴۸۰ مگاوات  برشمرد که ۱۲۰ مگاوات آن 
شهید  نیروگاه  بخار  بخش  پروژه‌های  ملی،  اثرگذار  پروژه‌های  دیگر  اجراست.از 
به  اروند  فولاد جهان‌آرا  ترکیبی  مگاوات، چرخه   ۳۶۰ ظرفیت  به  باکری سمنان 
 ۵۴۶ ظرفیت  به  ایران  مس  ملی  صنایع  ترکیبی  چرخه  مگاوات،   ۹۱۳ ظرفیت 
به ظرفیت ۹۵۰ مگاوات، بخار فولاد  ایران  مگاوات، خورشیدی صنایع ملی مس 
مبارکه به ظرفیت ۳۰۰ مگاوات، بخار فاز ۲ گلگهر به ظرفیت ۳۶۰ مگاوات، چرخه 
ظرفیت  به  المهدی  آلومینیم  بخار  و  مگاوات   ۵۴۶ ظرفیت  به  چادرملو  ترکیبی 

۱۸۰ مگاوات عنوان شده است.  
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دبیر شورای عالی امنیت ملی در دیداری رسمی با بدر بن حمد البوسعیدی، وزیر امور خارجه عمان درباره آخرین 
تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی و گســترش همکاری‌های دوجانبــه گفتگو کرد.به گزارش خبرگزاری مهر،علی 
لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران، که برای گفتگوهای سیاسی و منطقه‌ای به مسقط، پایتخت عمان 
ســفر کرده است، در دیداری رسمی با بدر بن حمد البوسعیدی، وزیر امور خارجه عمان درباره آخرین تحولات 

منطقه‌ای و بین‌المللی و گسترش همکاری‌های دوجانبه گفتگو کرد.

www.sobh-eqtesad.ir

علی لاریجانی با وزیر خارجه عمان در مسقط دیدار و گفتگو کرد

info@sobh-eqtesad.ir

طرح ملی صدور آنی کارت هوشــمند 
مهم‌ترین  از  یکــی  به‌عنوان  ســوخت 
سوخت‌رســانی  حــوزه  در  اقدامــات 
کشور، با هدف تســریع فرآیند صدور 
کارت، افزایــش رضایــت عمومــی و 
کاهش هزینه‌هــای اجرایی، به مرحله 
بهره‌برداری و اجرا رســید. طرحی که 
مســیر دریافــت کارت ســوخت را از 

فرآینــدی زمان‌بر و پرهزینه به خدمتی ســریع، هوشــمند و کاملًا بومی 
تبدیل کرده اســت.   به گزارش ایســنا، روز گذشته طرح ملی صدور آنی 
کارت هوشــمند ســوخت به‌عنوان یکی از مهم‌ترین اقدامــات در حوزه 
سوخت‌رسانی کشور، با هدف تسریع فرآیند صدور کارت، افزایش رضایت 
عمومی و کاهش هزینه‌های اجرایی، به مرحله بهره‌برداری و اجرا رســید. 
طرحی که مســیر دریافت کارت سوخت را از فرآیندی زمان‌بر و پرهزینه 
به خدمتی ســریع، هوشــمند و کاملًا بومی تبدیل کرده است.   بر اساس 
اطلاعات و گفته‌های مســئولان، در روش‌های قبلی صدور کارت هوشمند 
ســوخت، فرآیند ثبت درخواســت مســتلزم مراجعه حضوری متقاضیان 
به دفاتــر پلیس +۱۰، ارائه اصل و کپی مــدارک هویتی و مالکیتی، طی 
شــدن مراحل تولید متمرکز کارت، پاکت‌گذاری، ارســال پستی و توزیع 
سراســری بود. ایــن فرآیند علاوه بــر زمان‌بر بودن، در مــواردی تا یک 
مــاه یا حتی بیشــتر به طول می‌انجامید و هزینه‌های ســالانه‌ای بیش از 
۲۰۰ میلیارد تومان را به کشــور تحمیــل می‌کرد.همچنین الزام مراجعه 
حضوری، عدم اطلاع‌رســانی دقیق درباره وضعیت تولید و ارســال کارت، 
ارســال کارت به آدرس‌های قدیمی، انباشت کارت‌ها در باجه‌های پستی، 
دریافت هزینه‌های مازاد از مردم، تعیین ۴ رقم آخر کد ملی به‌عنوان رمز 
کارت و بروز خطاهای انسانی در فرآیندهای دستی احراز هویت و پردازش 
داده‌ها از دیگر چالش‌های روش قبلی بود.در مقابل، طرح ملی صدور آنی 
کارت هوشــمند ســوخت با هدف رفع کامل این مشکلات طراحی و اجرا 
شده است. در قالب روش جدید، متقاضیان می‌توانند با مراجعه به سامانه 
اینترنتــی fcs.niopdc.ir ثبت‌نام خود را به‌صــورت کاملًا الکترونیکی 
انجام دهند، ســپس رمــز کارت را از طریق پیامک دریافت کنند و گزینه 
دریافت حضوری کارت را انتخاب کنند.پس از انتخاب اســتان، شهرستان 
و ناحیــه عملیاتی مورد نظر، متقاضی می‌تواند در روز کاری بعد به ناحیه 
مربوطه مراجعه کرده و کارت هوشــمند سوخت خود را در همان محل و 
تنها در مدت دو تا ســه دقیقه دریافت کند.  بر اســاس این طرح، زمان 
صــدور کارت از حــدود یک مــاه در روش قدیمی به یــک روز در روش 
جدید کاهش یافته اســت. همچنین امکان ثبت درخواست غیرحضوری، 
پیگیری کامل فرآیند به‌صورت الکترونیکی و تحویل حضوری فوری کارت، 
بدون نیاز به ارســال پستی فراهم شده است.  در حال حاضر، ۲۴۰ ناحیه 
عملیاتی در سراســر کشــور برای اجرای این طرح هدف‌گذاری شده‌اند و 
تجهیزات صدور آنی کارت به‌تدریج در این نواحی مســتقر می‌شــود. این 
تجهیزات شــامل دســتگاه‌های بومی صدور کارت، پشــتیبانی از تراشه 
هوشــمند، چاپ لیزری مشــخصات کارت و حذف قطعات مکانیکی است 
که همگی با طراحی و ســاخت داخلی و بدون وابســتگی خارجی تولید 
شده‌اند.از دیگر دستاوردهای این طرح می‌توان به کاهش بیش از ۵۰ هزار 
سفر شهری روزانه برای ثبت، پیگیری و دریافت کارت سوخت، جلوگیری 
از بروز اشــتباهات کاربری و خطاهای انســانی، حذف فرآیندهای دستی، 
پشــتیبانی برخط، مشــاهده رمز کارت در صفحه پیگیری درخواست‌ها و 
جلوگیری از سوءاستفاده‌های احتمالی با تولید رمز تصادفی برای هر کارت 
اشاره کرد.     بنا بر اعلام،‌ اجرای طرح صدور آنی کارت هوشمند سوخت، 
نقش مهمی در افزایش امنیت خدمات‌رســانی ایفا کرده است؛ به‌گونه‌ای 
که با حذف انحصار تولید، امکان تولید توزیع‌شــده کارت فراهم شــده و 
حتی در شــرایط بحرانی نیز فرآیند صدور کارت متوقف نخواهد شد. این 
موضــوع در کنار افزایش دقت اطلاعات، کاهش خطاهای کاربری و هزینه 
و اســتمرار خدمات، امنیت پایدار سوخت‌رسانی را تقویت کرده است.  در 
بخش ارتباطات، این طرح با حذف هزینه‌های پســتی، حذف فرآیندهای 
دســتی، کاهش هزینه‌های مرتبط با قراردادهــای صدور، پاکت گذاری و 
توزیع کارت هوشــمند ســوخت، صرفه‌جویی قابل توجهی در منابع ملی 
ایجــاد کرده اســت. همچنین کاهش هزینه‌ها، وابســتگی به تجهیزات و 
خدمات خارجی از دیگر مزایای اقتصادی آن به شمار می‌رود.   به صورت 
کلی، طرح ملی صدور آنی کارت هوشمند سوخت به‌عنوان مسیری جدید 
در ارائه خدمات ســریع به مردم، کاهــش هزینه‌های ملی، افزایش امنیت 
سوخت‌رســانی، حمایت از فناوری و تولید داخلی و ساده‌ســازی فرآیند 
درخواســت کارت، گامی مؤثر در تحقق دولت هوشمند محسوب می‌شود. 
طرحی که با شــعار ثبت‌نام امروز، کارت ســوخت فردا به‌صورت عملیاتی 

در حال اجرا است.

بزرگترین فراخوان نیو به دلیل 
مشکل نرم‌افزاری

نیــو بزرگتریــن فراخوان خود را بــرای حدود ۲۵۰ هزار دســتگاه 
خــودرو به دلیــل نقص نرم‌افــزاری که خطــرات ایمنــی را ایجاد 
می‌کنــد، آغاز کرد.به گزارش ایســنا، در بیانیه‌ای که توســط اداره 
تنظیم بازار چین منتشــر شــد، آمده اســت کــه خودروهای برقی 
فراخوان شــده شــامل مدل‌هــای »ای اس ES۸( »۸(، »ای اس 
ES۶(»۶( و »ای سی ۶«)EC۶( هســتند که در فاصله ۱۶ مارس 
۲۰۱۸  تــا ۱۶ ژانویــه ۲۰۲۳ تولید شــده‌اند.در ایــن بیانیه آمده 
اســت که برخی از ایــن خودروها یک مشــکل نرم‌افزاری دارند که 
می‌توانــد به خاموشــی کوتاه مــدت صفحه کیلومترشــمار و صفحه 
کنترل مرکزی منجر شــود.مقیاس این فراخوان، معادل تقریبا ســه 
چهارم حجم فروش نیو در ســال ۲۰۲۵ است و از فراخوان شیائومی 
در ســپتامبر، پیشــی گرفت که این شــرکت فناوری برای بیش از 
۱۱۵ هزار دســتگاه خودرو از ســدان‌های برقی محبوب SU۷ خود 
به‌روزرســانی نرم‌افزاری منتشــر کرد تا مشــکلات ایمنی احتمالی 
مربوط به ویژگی‌های سیســتم کمک راننده را برطرف کند.بر اساس 
گزارش رویترز، در این بیانیه آمده اســت که نیو به‌روزرســانی‌های 
نرم‌افزاری از راه دور را برای خودروهای آســیب‌دیده انجام خواهد 
داد و در صورت عدم امکان به‌ دسترســی برای به روزرســانی از راه 
دور، این به‌روزرســانی‌ها را از طریق مراکز خدمــات، انجام خواهد 

داد.

گزیده خبر

با نگاه نتیجه‌محور وارد مذاکرات شدیم، هر تعرضی  بقائی: 
پاسخ کوبنده دارد

بازنگری در محدودیت خرید ۹ قلم 
کالا،تصمیمی برای اختصاص سبد رمضان 

گرفته نشده است

کاهش صدور پروانه‌های ساختمانی و کاهش 
سرمایه‌گذاری در ساخت‌وساز

ســخنگوی کارشناســی معاونت رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفــاه اجتماعی هرگونه 
پیش‌بینی اختصاص ســبد کالای رمضان یا افزایش اعتبار کالابرگ را منوط به تصمیم‌گیری هیات 
وزیران دانســت و از بازنگــری محدودیت خرید همه اقلام در شــیوه دوم کالابرگ خبر داد.ایمان 
زنگنه در گفت‌وگو با ایســنا، درباره برنامه‌های پیش‌بینی شــده برای ماه رمضان و احتمال افزایش 
مبلغ کالابرگ گفت: از آنجا که وزارت تعاون در حوزه اجراســت، هرگونه سیاستگذاری مستلزم این 
اســت که در هیات وزیران تصمیم‌گیری شود و بخش‌های اقتصادی متولی این امر هستند. در حال 
حاضر تصمیمی مبنی بر این امر اعلام نشــده و اگر چنین تصمیمی در این حوزه ابلاغ شــود، قطعا 

به شــهروندان اطلاع‌رسانی خواهد شد.وی افزود: درخصوص مواردی نظیر................. 

روند افزایشی قیمت نفت معکوس شد

تامین برق با قیمت یارانه‌ای در انتظار ابلاغ

تخم‌مرغ در فروشگاه‌ و خرده‌فروشی‌ با 
قیمت‌های متفاوت!
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سفیر ایران در دیدار با وزیر انرژی روسیه خبر داد

تهران میزبان نشست کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی و تجاری 
ایران و روسیه

چطور یک روزه کارت سوخت 
دریافت کنیم؟
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بقائی: با نگاه نتیجه‌محور وارد مذاکرات شدیم، هر تعرضی پاسخ کوبنده داردگزیده خبر
دعوت قالیباف از مردم برای 

حضور پرشور در راهپیمایی ۲۲ 
بهمن

رئیس مجلس شورای اســامی در آستانه چهل‌وهفتمین سالگرد پیروزی انقلاب، 
بر نقش کلیدی مردم در اقتدار کشــور تأکید کرد و از همه هموطنان برای حضور 
گســترده در راهپیمایی امســال دعوت به عمل آورد.به گــزارش خبرگزاری مهر، 
محمدباقر قالیباف در آســتانه چهل‌وهفتمین ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، با 
دعوت از مردم برای حضور پرشــور در راهپیمایی ۲۲ بهمن، گفت: پیشاپیش ۲۲ 
بهمن، روز اســتقلال ایران اسلامی را به ملت عزیز و شریف ایران تبریک و تهنیت 
عرض می‌کنم. باور قلبی من این اســت که مردم ما مهم‌ترین مؤلفه قدرت در همه 
عرصه ها، از جمله دفاعی، اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی هستند و هرچه 
امروز داریم، حاصل حضور و ایســتادگی ملت ایران است.وی افزود: این ملت بودند 
که به میدان آمدند و دست دشمنان و بیگانگانی را که سال‌ها بر این کشور سلطه 
داشتند، کوتاه کردند لذا اگر ایران قوی می‌خواهیم، اگر امنیت، اقتصاد و پیشرفت 
می‌خواهیم، باید بدانیم که عمق راهبردی نظام جمهوری اســامی در جان و دل 
مردم قرار دارد.رئیس مجلس شــورای اسلامی با تأکید بر وظیفه مسئولان به‌ویژه 
نمایندگان مردم اظهار داشت: ما مسئولان، به‌خصوص نمایندگان مجلس، مکلفیم 
صدای مردم باشیم؛ چه در سختی‌ها و تلخی‌ها و چه در موفقیت‌ها و عدم موفقیت 
ها. مردم ایران بارها نشــان داده‌اند که مدافع ایران و حافظ جمهوری اسلامی ایران 
هستند؛ جمهوری اســامی که توانسته اســتقلال و روز ملی و افتخار آفرین ۲۲ 
بهمن را رقم زند.قالیباف ادامه داد: امیدوارم در شرایطی که دشمنان به ایران عزیز 
طمع کرده‌اند و به‌دنبال ایجاد اختلاف و تجزیه کشــور هستند، امسال هم مردم با 
بزرگواری و محبت خود، بار دیگر در میدان ۲۲ بهمن حضور یابند و به کاســتی‌ها 
و کوتاهی‌هــای ما توجه نکننــد.وی با ابراز اطمینان از حضور گســترده مردم در 
راهپیمایی امسال گفت: من مطمئنم که ۲۲ بهمن امسال نیز با حضور پرشور ملت 
ایران برگزار خواهد شد و ما مسئولان نیز وظیفه داریم با تمام وجود، تا پای جان، در 
خدمت این ملت عزیز بایستیم و دین خود را به مردم ادا کنیم.رئیس مجلس شورای 
اســامی در پایان تاکید کرد: قطعا روزی ایران قوی خواهد بود که خانواده‌ها قوی 
باشند، تک‌تک ایرانیان و به‌ویژه جوانان و نوجوانان عزیز ما که آینده کشور در دست 

آن‌هاست، قوی باشند. به امید دیدار ملت بزرگ ایران در راهپیمایی ۲۲ بهمن.

حضور مردم در ۲۲ بهمن عامل 
بازدارنده در برابر تهدیدهای 

دشمن است

کارشناس مسائل بین‌الملل گفت: حضور مردم در ۲۲ بهمن عامل بازدارنده در برابر 
تهدیدهای دشمن است.محسن پاک‌آیین، کارشناس مسائل بین‌الملل، در گفت‌وگو 
با خبرنگار مهر با اشــاره به حضور گســترده مردم در یوم‌الله ۲۲ بهمن اظهار کرد: 
راهپیمایی مردم در روز ۲۲ بهمن که ســالروز پیروزی انقلاب اســامی اســت، از 
مهم‌ترین و معنادارترین راهپیمایی‌ها به شمار می‌رود و حاوی پیام‌ها و نکات مهمی 
اســت.وی افزود: این راهپیمایی بیانگر انسجام، ایستادگی و مقاومت مردم قهرمان 
ایران در برابر توطئه‌های دشمنان انقلاب و نماد حفاظت از استقلال کشور، امنیت و 
منافع ملی در مسیر تحقق اهداف والای انقلاب اسلامی و تمدن‌سازی نوین اسلامی 
است.این کارشــناس مســائل بین‌الملل تصریح کرد: حضور مردم در این مراسم، 
نشان‌دهنده پیوند عمیق انقلاب اسلامی با مردم و همراهی آنان پس از گذشت چند 
دهه از پیروزی انقلاب اســت؛ به همین دلیل جشن پیروزی انقلاب اسلامی ایران، 
برخلاف بســیاری از جشن‌های ملی مشابه در دیگر کشورها که به‌صورت رسمی و 
دولتی برگزار می‌شود، با مشــارکت آگاهانه، داوطلبانه و گسترده همه اقشار مردم 
همراه اســت.پاک‌آیین با اشاره به شرایط خاص امسال گفت: راهپیمایی ۲۲ بهمن 
امسال، با توجه به دسیسه‌های دشمنان و فضایی که عوامل تروریسم و صهیونیسم 
در کشــور ایجاد کرده‌اند، نسبت به سال‌های گذشــته از اهمیت ویژه‌ای برخوردار 
است. در چنین شرایطی، حضور مردم در صحنه یک عامل بازدارنده جدی در برابر 
تهدیدهای دشــمن به شمار می‌رود و مانع از تکرار حوادث زیان‌بار می‌شود. وی در 
پایان تأکید کرد: امسال برای نمایش انسجام و یکپارچگی ملی و در راستای حفظ 
منافع کشور، ضروری است همه مردم، فارغ از گرایش‌ها و سلایق سیاسی و جناحی 
و علیرغم برخی کاستی‌ها، در راهپیمایی ۲۲ بهمن حضور یافته و به آرمان‌های بلند 

امام راحل و رهبر معظم انقلاب لبیک بگویند.

سرلشکر حاتمی: دیپلماسی و دفاع در 
یک میدان مشترک هستند

فرمانــده کل ارتــش، در دیــدار با عباس 
عراقچــی گفت: میــدان دفــاع و میدان 
دیپلماسی اکنون در یک مسیر واحد برای 
دفاع از اســتقلال، تمامیت ارضی، صلح و 
امنیت کشور و منطقه قرار دارند.به گزارش 
خبرگــزاری مهر، سرلشــکر امیر حاتمی، 
فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران، 
در دیدار با عباس عراقچی و همکاران وزارت 
امور خارجه، ضمن تبریک ایام دهه مبارک 
فجر انقلاب اســامی، از زحمات دســتگاه 
دیپلماســی قدردانی و حمایــت کرد.امیر 
حاتمی تأکید کرد: میــدان دفاع و میدان 

دیپلماسی اکنون در یک مســیر واحد برای دفاع از استقلال، تمامیت ارضی، صلح و امنیت 
کشور و منطقه قرار دارند و نیروهای مسلح و وزارت خارجه با ابزارهای خود در این مسیر فعال 
هســتند.وی افزود: امروز این دو حوزه نه تنها لازم و ملزوم یکدیگرند، بلکه در برابر دشمنی 
کــه تلاش دارد منافع ملت ایران را تحت تأثیر قــرار دهد، در کنار هم عمل می‌کنند و ابراز 
امیدواری کرد که در هماهنگی کامل بتوان از حقوق ملت ایران دفاع کرد.فرمانده کل ارتش 
همچنین با اشاره به آمادگی کامل نیروهای مسلح گفت: دشمن تنها زبان قدرت را می‌فهمد 
و تجربه جنگ ۱۲ روزه نشــان داد که ایران در دفاع آماده‌تر از گذشــته است؛ او هشدار داد 
که هرگونه خطای طرف مقابل با پاسخی قاطع مواجه خواهد شد که تاکنون نمونه آن را نه 

دیده و نه تجربه کرده‌اند.

ســخنگوی وزارت خارجه گفت ایران با تجربه گذشــته و هدف رفع تحریم‌های ظالمانه، 
مذاکرات را ادامه می‌دهد و هرگونه تعرض به کشــور با پاسخ قاطع مواجه خواهد شد.به 
گزارش خبرنگار مهر، اســماعیل بقائی سخنگوی وزارت خارجه در نشست خبری، اظهار 
داشت: ۲۲بهمن سالگرد روزی است که ملت ایران تصمیم گرفت سرنوشت خود را با اراده 
خویش بنویســد. امیدواریم با قوت در راه صیانت از استقلال ایران و حفاظت از تمامیت 
سرزمینی مان ادامه دهیم.وی ادامه داد: مهم ترین مشکل منطقه ادامه کشتار و جنایات 
در سرزمین های اشغالی فلسطین است که نیازمند توجه جامعه جهانیست. علیرغم‌وجود 
آتش بس در غزه و لبنان شاهد جنایات هستیم. حملات به لبنان باعث شهادت افراد شد. 
امریکا بدلیل مماشات با رژیم صهیونیستی همدست تلقی می‌شود. اتفاق خطرناک در این 
چندروز اســتفاده از مواد شــیمیایی برای تخریب محیط زیست لبنان بود که معیشت و 
حان انســانها را به خطر می اندازد.با در نظر داشــتن تجربه‌ خردادماه برای تأمین منافع 
ایران عمل می‌کنیم وی درباره سفر نتانیاهو به آمریکا و اینکه گفته می‌شود این سفر در 
جهت تخریب مذاکرات با آمریکاســت، عنوان کرد:‌ طرف مذاکره کننده ما آمریکاست و 
این برعهده آمریکاست که تصمیم بگیرد مستقل از فشارها و اعمال نفوذهای مخربی که 
قطعا به ضرر منطقه و بدون در نظر گرفتن منافع آمریکا، عمل کند . یکی از مشــکلات 
سیاست خارجی آمریکا در غرب آسیا همراهی و تبعیت از خواسته‌های اسرائیل است که 
در این هشــت دهه عامل اصلی ناامنی و مشکلات امنیتی در منطقه ما بوده است. ریشه 
تبدیل برنامه هسته‌ای ایران به بحران تصنعی رژیم صهیونیستی بود که از حدود 40 سال 
قبل این گزاره را تکرار می‌کند که ایران دنبال ســاح هســته‌ای است و نوعی ترس را به 
دنیا القا کند. این رژیم بارها نشــان داده به عنوان یک تخریب‌گر عمل می‌کند.سخنگوی 
وزارت خارجه اظهار کرد: این برعهده آمریکاســت که اجازه ندهند دیگران برای سیاست 
خارجی آمریکا تصمیم بگیرد. تجربه خردادماه تجربه بســیار بدی بود و با در نظر داشتن 
ایــن تجربه‌ها برای تأمین منافع ایران عمــل می‌کنیم.وی در مورد برگزاری مذاکرات در 
عمان، گفت: از مســاعی جمیله کشــورهای همســایه از جمله ترکیه تشکر میکنیم. ما 
ازحســن نیت همه کشورهای منطقه تشکر میکنیم، کشورهایی که دغدغه مندی خود را 
در رابطه با ایران نشــان دادند و زمینه شکل گیری روند دیپلماتیک تلاش کردند. قراری 
بر اینکه این نشســت در جایی غیر از عمان برگزار شود نداشتیم. همه کشورهای منطقه 
اماده میزبانی بودند. ما طرف مذاکره هســتیم و تجربه میزبانی خوب عمان را داشــتیم، 
تصمیم بر این شــد که محل مذاکرات مسقط باشــد. امریکا در خرداد ماه میز مذاکره را 
منهدم کرد لذا فکر نمیکنم برگزاری مذاکرات در مســقط برای ازردگی دوســتان باشد. 
تماس ها و رایزنی ها با دوســتان مان با جدیت ادامــه دارد.با نگاه نتیجه محور وارد این 
مذاکرات شــدیمبقائی در مورد بازه زمانی مورد نظر برای مذاکرات، گفت: هرچه سریعتر 
بهتر. ما با نگاه نتیجه محور وارد این مذاکرات شدیم. برای ما رفع تحریمهای ظالمانه مهم 

اســت لذا برای ما زمان مهم است. گذاره بی معنای خرید زمان صحیح نیست. کافیست 
به ســابقه مذاکرات نگاه کنید و ببینید چه اتفاقی افتاده است. ما انقدر جدیت داریم که 
حاضریم روزهای متوالی در مذاکرات بمانیم و تا رفع مشــکلات و تحریم های غیر قانونی 
حتما عجله داریم. نمیتــوان در مورد بازه زمانی الان صحبت کرد لذا باید منتظر ماند تا 
طــرف مقابل به یک جمع‌بندی دســت یابد.ایران مورد تعرض قرار گیرد پاســخ کوبنده 
خواهد دادسخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ به این سوال که اگر در جریان مذاکرات 
حمله ای صورت گیرد روند مذاکرات چگونه خواهد شــد، افزود: در مورد یک فرضیه ای 
صحبت کردید که صورت مسئله را تغییر میدهد. اگر ایران مورد تعرض قرار گیرد پاسخ 
کوبنده خواهد داد. اگر هــر اقدامی صورت گیرد ختما بدون هماهنگی با آمریکا نخواهد 
بــود لذا پاســخی درخور و کوبنده دریافــت خواهد کرد.بقائی در مورد ســفر وزیر دفاع 
کشورمان به باکو و رایزنی‌های امنیتی، افرود: این سفر مهم بود و نشانه عزم ایران در همه 
سطوح برای تقویت اعتماد و همکاری با کشورهای همسایه بود. منطقه قفقاز برای ایران 
اهمیت دارد، صلح در آنجا صلح برای ما تلقی می‌شــود و این ســفر در ادامه ســفر آقای 
عراقچــی به باکو بود. ما این رفت و آمدهــا را ضروری می‌دانیم برای حفظ و ارتقا تفاهم 
بین کشــورهای منطقه و رفع هرگونه شــائبات در عملکردها، ما مُصر هستیم که به این 
گفتگوها ادامه دهیم. در سفر وزیر دفاع درباره همکاری‌های دفاعی و امنیتی گفتگو شده 
و فکر می‌کنیم این ســفر موجب بهبود و تقویت اعتماد بین دو کشــور در حوزه مسائل 
امنیتی خواهد شد.وی درباره سفر علی لاریجانی به مسقط و اینکه آیا قرار است لاریجانی 
در این سفر با مقامات آمریکایی دیدار کند، گفت: این سفر در ادامه سفرهای دبیر شورای 
عالی امنیت ملی اســت. ایشــان قبلا به کشــورهای منطقه سفر داشــت و به روسیه و 
پاکستان، روســیه و عراق و این در ادامه رایزنی‌هایی ایران و در راستای سیاست اصولی 
ایران برای تقویت روابط با همســایگان و حســن همجواری اســت. این ســفر را در این 
چارچوب ببینید.ســفر لاریجانی به عمان و سفر بعدی ایشان به قطر از قبل برنامه ریزی 
شــده بود.ســخنگوی دســتگاه دیپلماســی درباره اینکه ترامپ گفته ایران حاضر است 
امتیازات بیشتری بدهد، واکنش دســتگاه دیپلماسی چیست، افزود: بعد از هشت ماه از 
تخریب یک روند مذاکراتی نباید انتظار داشــته باشــید ما وارد جزئیات شــویم. نشست 
مســقط که نشست نیم روزه بود. از نگاه ما برای سنجش جدیت طرف مقابل و چگونگی 
ادامه مســیر بود و در این نشست بیشــتر به کلیات پرداخته شد و مواضع اصولی ما نیز 
روشن است. مطالبه ما تأمین منافع ملت ایران براساس موازین بین‌المللی و معاهده منع 
اشاعه است و آن استفاده صلح آمیز از انرژی هسته‌ای است. در مورد جزییات باید منتظر 
ماند در گام‌های بعدی این روند دیپلماتیک به چه شــکل انجام خواهد شــد.وی درباره 
نشــانه‌های جدیت آمریکا برای مذاکرات گفت: مهمترین نشــانه تردید ما سوابق مذاکره 
طرف مقابل است. نمی‌توان روند دیپلماتیکی را شروع کرد و عملکردهای گذشته را توجه 

نکرد. همین طور اتفاقاتی که در حال وقوع اســت از جمله تحریم‌ها و تهدیدها که ما را 
ملزم می‌کند با احتیاط فراوان در روند دیپلماتیک گام برداریم. با این حال ما هیچ‌وقت 
از میــز مذاکره گریزان نبوده‌ایم، به همیــن دلیل بعد از اینکه یک روندهایی در منطقه 
شــکل گرفت و با ما تماس گرفتند، احســاس کردیم زمینه برای یک روند دیگر وجود 
دارد. تفاهم برای ادامه این روند را می‌توان زمینه‌ای برای شروع یک روند در نظر گرفت، 
اما همه می‌دانیم این فقط شــروع اســت و باید دید طرف مقابل چه عملکردی خواهد 
داشت.نشســت فرماندهان ارتش با عراقچی ســخنگوی وزارت خارجه با اشاره به نقش 
میدان و دیپلماســی، تصریح کرد: دیپلماسی و میدان دو مولفه در حفظ توانمندی‌های 
ایران هستند و حفظ توانمندی دفاعی ضروری است. نیروهای مسلح می‌دانند که چگونه 
ظرفیت خودشــان را تقویت کنند. دستگاه دیپلماسی برای دفاع از کیان ایران با میدان 
نقش هم افزا دارد. همین امروز ما شاهد نشست فرماندهان ارتش با آقای عراقچی بودیم. 
جای خوشــحالی است که نیروهای مســلح ما با تجربه نبرد خرداد ماه به بهترین وجه 
توانمندی‌های دفاعی را ارتقا داده‌اند. ما هم دوستان نیروهای مسلح را در جریان آخرین 
تحولات دیپلماسی قرار دادیم.وی درباره اظهارات رئیس سازمان انرژی اتمی برای رقیق 
سازی اورانیوم، بیان کرد: ما تازه یک نشست داشتیم و قرار نیست جزئیات مذاکرات را 
بیان کنم. جزئیات در اتاق مذاکره مطرح می‌شــود و مواضع ایران هم در زمان خودش 
توســط وزارت خارجه انجام خواهد شد.وی درباره احتمال تغییر در تیم مذاکره کننده 
گفت: ما با توجه به روند مذاکرات، هر وقت لازم باشــد افراد و کارشناس جدیدی را به 
هیات مذاکره کننده اضافه کنیم، این کار را انجام خواهیم داد. ما می‌توانیم از توانمندی، 
تجربه و دانش کارشناســی افراد مختلف اســتفاده کنیم. بقائــی در مورد نتیجه دیدار 
مســتقیم تیم مذاکره کننده ایران و آمریکا گفت: نتیجه این تعاملات غیرمستقیمی که 
صورت گرفت همین بود که احســاس کردیم این درک وتفاهم وجود دارد که این روند 
دیپلماتیک ادامه یابد. نهایتا عملکردها برایمان مهم اســت. ممکن است در گفتگوهای 
مســتقیم بحثهای مثبتی صورت گیرد اما اگر این گفتگوهای مثبت مورد عمل طرف 
مقابل قرار نگیرد، بی معنا خواهد بود.بقائی در مورد اظهارات وزیر امور فرانسه علیه 
ایران، تصریح کرد: این اظهارات ســخنان طرف‌هایی اســت کــه نقش آفرینی را از 
دســت دادند و تصمیم گرفتند در جایگاه تبعیت از دیگران قرار گیرند که اشــتباه 
ناگواری را انجام دادند، مانند همین برچســب زنی به بخشی از نیروهای مسلح ایران 
که اشــتباه راهبردی بود. بهتر است بیاندیشــند که چگونه می‌توانند نقش اروپا در 
فضای بین‌الملل را بهبود ببخشند.ســخنگوی وزارت خارجه با اشاره به روابط ایران 
و آلمــان، تصریح کرد: ما هیچ‌وقت از اینکه روابط دچار مشــکل شــود اســتقبال 
نکرده‌ایم و همواره با حســن نیت سعی کردیم که اگر مشکلاتی وجود دارد از طریق 
گفتگو حل کنیم. رویکردی که متاســفانه مقامات آلمان اتحاذ کردند رفتاری اســت 
که نه زیبنده ملت آلمان و نه شایســته روابط ســنتی با ایران است. صدراعظم آلمان 
بارها متاســفانه خودش را در جایگاه حامی بی حد و مرز رژیم صهیونیستی قرار داده 
اســت. در روزهای اخیر هم لفاظی‌هایی صورت گرفته که هم نادرســت اســت و هم 
جایگاه آلمان را در ســطح بین‌المللی مخدوش خواهد کرد. ما متاســفیم که کسانی 
نمایندگــی آلمان را برعهده دارند که بــه هیچ عنوان حداقل‌های نزاکت بین‌المللی را 
قائــل نیســتند و اتحادیه اروپا را از مشــارکت و اثرگذاری در روندهــای دیپلماتیک 
محروم کردند. هیچ‌وقت از میز مذاکره گریزان نبوده‌ایم ســخنگوی دستگاه دیپلماسی 
در پاســخ به این ســؤال که ترامپ گفته ایران حاضر اســت امتیازات بیشتری بدهد، 
واکنش دســتگاه دیپلماســی چیست؟، افزود: بعد از هشــت ماه از تخریب یک روند 
مذاکراتی نباید انتظار داشــته باشید ما وارد جزئیات شویم. نشست مسقط که نشست 
نیم روزه بود، از نگاه ما برای ســنجش جدیت طرف مقابل و چگونگی ادامه مسیر بود 
و در این نشســت بیشتر به کلیات پرداخته شــد و مواضع اصولی ما نیز روشن است. 
مطالبه ما تأمین منافع ملت ایران براســاس موازین بین‌المللی و معاهده منع اشــاعه 
اســت و آن استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای اســت. در مورد جزییات باید منتظر 
مانــد در گام‌های بعدی این روند دیپلماتیک به چه شــکل انجام خواهد شــد وی 
درباره نشــانه‌های جدیت آمریکا بــرای مذاکرات گفت: مهم‌ترین نشــانه تردید ما 
ســوابق مذاکــره طرف مقابل اســت. نمی‌توان رونــد دیپلماتیکی را شــروع کرد و 
عملکردهــای گذشــته را توجه نکرد. همین‌طور اتفاقاتی که در حال وقوع اســت از 
جملــه تحریم‌هــا و تهدیدها که مــا را ملزم می‌کنــد با احتیاط فــراوان در روند 
دیپلماتیــک گام برداریم. با این حال ما هیچ‌وقــت از میز مذاکره گریزان نبوده‌ایم، 
بــه همین دلیل بعــد از اینکه یک روندهایی در منطقه شــکل گرفت و با ما تماس 
گرفتند، احســاس کردیم زمینه برای یــک روند دیگر وجود دارد. تفاهم برای ادامه 
این روند را می‌توان زمینه‌ای برای شروع یک روند در نظر گرفت، اما همه می‌دانیم 
این فقط شــروع اســت و باید دید طــرف مقابل چــه عملکردی خواهد داشــت. 
ســخنگوی وزارت خارجه با اشــاره بــه نقش میــدان و دیپلماســی، تصریح کرد: 
دیپلماســی و میــدان دو مولفــه در حفــظ توانمندی‌های ایران هســتند و حفظ 
توانمنــدی دفاعــی ضروری اســت. نیروهای مســلح می‌دانند کــه چگونه ظرفیت 
خودشــان را تقویت کنند. دســتگاه دیپلماســی برای دفاع از کیان ایران با میدان 
نقش هم‌افزا دارد. همین امروز ما شــاهد نشســت فرماندهان ارتش با آقای عراقچی 
بودیم. جای خوشــحالی اســت که نیروهای مســلح ما با تجربه نبرد خرداد ماه به 
بهترین وجه توانمندی‌های دفاعی را ارتقا داده‌اند. ما هم دوســتان نیروهای مســلح 

را در جریان آخرین تحولات دیپلماســی قرار دادیم.

وزیر خارجه گفت: اگر ما می‌توانیم با اقتدار در عرصه دیپلماســی حاضر شــویم و منافع 
را دنبال کنیم  با اتکا به نیروهای مســلح ما است.به گزارش خبرگزاری مهر، سید عباس 
عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اســامی ایران اظهار داشت: امروز ما توفیق داشتیم 
که در دهه فجر و در آســتانه چهل و هفتمین سالگرد انقلاب اسلامی میزبان امیر حاتمی 
فرمانده محترم ارتش جمهوری اسلامی ایران و فرماندهان نیروهای مختلف ارتش باشیم. 
این میزبانی، برای ما باعث دلگرمی و افتخار بود.وی ادامه داد: ما امروز با قدرت نیروهای 
مسلح خود در میادین دیپلماسی حاضر می شویم، به این معنا که اقتدار و قدرت نیروهای 
مسلح دشمنان ما را از هرگونه گزینه نظامی منصرف کرده و در آینده هم خواهد کرد. اگر 
ما می‌توانیم با اقتدار در عرصه دیپلماســی حاضر شــویم و منافع را دنبال کنیم با اتکا به 
نیروهای مســلح ما است که هر دشمن خارجی را از هرگونه دست‌اندازی به خاک و هوا و 
دریای جمهوری اسلامی ایران ناامید کرد.وزیر خارجه گفت: میدان و دیپلماسی امروز در 
امتداد همدیگر هستند، به عبارت بهتر در یک سنگر، در یک عرصه با یکدیگر حرکت می 
کنند و ما به نوعی یگانگی رســیدیم و انشالله با همین قدرت با همین قوت از منافع ملی 
ایران از منافع و حقوق مــردم ایران در کارزارهای دیپلماتیک دفاع خواهیم کرد.عراقچی 
افزود: ما الان در یک روند مذاکراتی جدید وارد شــدیم این روند نتیجه یک سال مقاومت 
مردم ایران و نیروهای مســلح ایران در مقابل همه فشــارها، همــه تهدیدها و جنگی که 
صورت گرفت، است. اقتدار و مقاومت و ایستادگی مردم ایران، مهمترین پشتوانه هم برای 
نیروهای مســلح هم برای دیپلمات ها اســت که از منافع ایران بتوانند با قوت دفاع کنند.

وی تصریح کرد: انشــالله ما این مسیر مذاکرات را از موضع برابر بر مبنای احترام و منافع 
متقابل ادامه خواهیم داد و اگر جدیت از طرف مقابل ببینیم جمهوری اســامی ایران هم 
کاملا جدی اســت و این مســیر را جلو خواهیم برد ولی این مسیر را با چشمانی باز با در 
نظر همه تجربیات گذشــته بدون اعتماد به طرف مقابل و با دل گرمی به نیروهای مسلح 

انشالله طی خواهیم کرد.

معاون اول رئیس جمهور گفت: معمولاً پس از وقوع حوادث اجتماعی، بحث‌ها مقطعی است و به‌تدریج به فراموشی سپرده می‌شود، در حالی 
که بدون ریشه‌شناسی، فاصله بروز ناآرامی‌ها کوتاه‌تر خواهد شد.به گزارش خبرگزاری مهر، محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور در ادامه 
سلسله نشست‌های خود با نخبگان و گروه‌های مرجع، در دیدار با جمعی از استادان علوم اجتماعی دانشگاه‌های کشور، با اشاره به پیچیدگی 
مسائل در حوزه علوم انسانی و اجتماعی، اظهار کرد: در این حوزه، هم در مرحله تشخیص مسئله و هم در ارائه راهکار، اختلاف دیدگاه جدی 
وجود دارد و همین موضوع تصمیم‌ســازی را دشوار می‌کند. از ســوی دیگر، افراد بسیاری خود را صاحب‌نظر این حوزه می‌دانند و به‌سادگی 
اظهارنظر می‌کنند.وی با اشاره به نظریه سیستم‌ها افزود: مسئله اصلی، شناخت درست سیستم و حفظ پایداری و کارآمدی آن است، چرا که کوچک‌ترین ورودی می‌تواند خروجی‌های 
سیستم را دگرگون کند؛ بنابراین باید نسبت به ورودی‌های اثرگذار حساس و دقیق بود.معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به حوادث دی‌ماه، ریشه‌یابی علمی و اجتماعی این رخدادها را 
ضروری دانست و تصریح کرد: معمولاً پس از وقوع حوادث اجتماعی، بحث‌ها مقطعی است و به‌تدریج به فراموشی سپرده می‌شود، در حالی که بدون ریشه‌شناسی، فاصله بروز ناآرامی‌ها 
کوتاه‌تر خواهد شد. عارف با تأکید بر مسئولیت اجتماعی دانشگاهیان گفت: استادان علوم انسانی باید فراتر از کلاس درس، مسائل کلان کشور را بررسی و برای آن راهکار عملیاتی ارائه 

کنند. انتشار مقاله ارزشمند است، اما کافی نیست و تولیدات علمی باید اثر ملموس در حل مشکلات مردم داشته باشد.

عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی گفت: مذاکرات اخیر پس از جنگ ۱۲ روزه، نه از موضع ضعف، بلکه با محوریت 
مطالبات اقتصادی و در چارچوب بازدارندگی همه‌جانبه ایران دنبال شــده است.به گزارش خبرنگار مهر، حسن قشقاوی، نماینده 
مجلس شورای اسلامی و عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در گفتگویی با رادیو گفت و گو با اشاره به تحولات پس 
از جنگ ۱۲ روزه، اظهار کرد: ورود ایران به مذاکرات اخیر در حالی صورت گرفت که تمامیت ارضی کشور در جریان یک تجاوز 
آشــکار نقض شــده بود، اما جمهوری اسلامی ایران با حفظ اقتدار میدانی و سیاسی، مســیر دیپلماسی را برای اثبات صلح‌طلبی 
خود انتخاب کرد.وی با بیان اینکه این بار اصل درخواســت مذاکره از ســوی آمریکایی‌ها مطرح شد، افزود: چارچوب‌ها، محل و 
ترکیب مذاکرات با نظر طرف ایرانی تعیین شد و موضوعاتی نظیر غنی‌سازی صفر اساساً در دستور کار قرار نگرفت. در چند محور 

شکلی و محتوایی، طرف ایرانی محکم ایستاد و طرف مقابل ناچار به عقب‌نشینی شد.این عضو کمیسیون امنیت ملی با تأکید بر ماهیت اقتصادی مذاکرات تصریح کرد: برای 
نخستین بار، معاون اقتصادی وزیر امور خارجه در ترکیب هیئت مذاکره‌کننده حضور داشت و بخش قابل توجهی از گفت‌وگوها به موضوع تحریم‌ها، اسنپ‌بک و فروش نفت 
ایران اختصاص یافت. از ابتدا هم مشــخص بود که اگر رفع تحریم‌ها و منافع اقتصادی ملموس برای ایران تعریف نشــود، توافقی در کار نخواهد بود.قشقاوی در بخش دیگری 
از این گفت‌وگو، به حواشــی مربوط به حضور فرمانده ســنتکام در منطقه اشــاره کرد و گفت: فرمانده سنتکام هیچ نقشــی در مذاکرات، حتی به صورت غیرمستقیم نداشت 
و حضور او صرفاً یک بازدید روتین نظامی بود. برخی تحلیل‌ها در رســانه‌ها بزرگ‌نمایی این مســئله اســت، در حالی که اصل ماجرا، طرح مطالبات جدی اقتصادی ایران بود

قشقاوی: تمرکز ایران بر رفع تحریم‌ها و بازدارندگی چندلایه استعارف: بی‌توجهی به ریشه حوادث، فاصله ناآرامی‌ها را کوتاه‌تر می کند

عراقچی: اقتدار دیپلماسی ایران، برآمده از توان نیروهای مسلح است
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گزیده خبرگزیده خبر
تخم‌مرغ در فروشگاه‌ و خرده‌فروشی‌ با قیمت‌های متفاوت!

بازار تخم‌مرغ این روزها دو چهره دارد، در فروشــگاه‌های بزرگ، شانه‌های ۲۰ تایی به 
قیمت ۳۶۰ هزار تومان فروخته می‌شــود و در خرده‌فروشی‌ها، همان شانه ۳۰ تایی با 
نرخ ۴۸۰ هزار تومان به دســت مشتری می‌رسد. اما در کنار این اختلاف‌ها، در برخی 
مناطــق تهران، تخم‌مرغ حتی با قیمت ۲۸۰ هزار تومان هم عرضه می‌شــود، تفاوتی 
که نشــان می‌دهد قیمت واقعی این محصول هنوز مشــخص نیست.به گزارش ایسنا، 
پس از حذف ارز ترجیحی بود که قیمت تخم مرغ با ســرعت بالایی ســیر صعودی را 
طــی کرد و از ۱۰ هزار تومان به ۱۲ هزارتومان، ۱۵ هــزار تومان و حالا به ۱۸ هزار 
تومان رســیده اســت، چرا که پس از حذف ارز ترجیحی نهاده‌های دامی، ســاختار 
هزینه در صنعــت طیور به‌طور بنیادین تغییر کــرد و تولیدکنندگان مرغ و تخم‌مرغ 
ناچار شــدند نهاده‌های اصلــی خود از جمله ذرت و کنجاله ســویا را با نرخ‌های آزاد 
یــا نیمــه‌آزاد تامین کنند. در حالی کــه فرزاد طلاکش - دبیرکل فدراســیون طیور 
ایران - در گفت‌وگو با ایســنا، با اشاره به وضعیت بازار تخم‌مرغ گفت: در حال حاضر 

تخم‌مرغ شناســنامه‌دار بســته‌بندی ۳۰ عددی که از نظر بهداشــتی و امکان رصد و 
پایش اهمیت دارد، در فروشــگاه‌های زنجیره‌ای حداکثر با قیمت حدود ۳۵۰ هزار 
تومان عرضه می‌شــود، بر اساس مشاهدات میدانی ایســنا، به جز سوپرمارکت‌ها 
و خرده فروشــی‌ها که تخم مرغ را دانه‌ای و در برخی مواقع شــانه‌های ۳۰ تایی 
به فروش می‌رســانند، در فروشگاه‌های زنجیره‌ای بزرگ که مجری طرح کالابرگ 
هســتند، خبری از شــانه‌های ۳۰ تایی نیســت و این محصول در شانه‌های ۲۰ 
تایــی و کمتر و با قیمت ۳۶۰ هزار تومان یعنی دانه‌ای ۱۸ هزار تومان به فروش 
می‌رســند.تخم‌مرغ در فروشــگاه‌ها و خرده‌فروشــی‌ها با قیمت‌هــای متفاوت!به 
گفته طلاکــش، در صورتی که مصرف همچنان متکی به کالابرگ باشــد، امکان 
افزایــش قیمــت مرغ و تخم‌مرغ وجود نخواهد داشــت، هرچند فشــار زیادی به 
تولیدکنندگان وارد می‌شــود؛ چرا که در نهایت قیمت‌ها تابع عرضه و تقاضاست.

علیرغــم اینکه پیش‌بینی می‌شــود تولید مرغ در ماه‌هــای آینده کاهش یابد، اما 
در حــوزه تخم‌مرغ مشــکلی وجود ندارد و تولید در ســطح مناســبی قرار دارد؛ 

به‌طــوری که حتی احتمال مازاد تولید نیز وجود دارد.وزیر جهاد کشــاورزی نیز 
در گفــت‌و گویی درباره مازاد تولیــد تخم مرغ اظهار کــرد: ممنوعیت صادرات 
تخم‌مرغ با کاهش قیمت لغو شــد و برنامه وزارت جهاد کشــاورزی آزادســازی 
تدریجی صادرات و واردات ســایر اقلام اســت.در حالی که برخی اخبار منتشــر 
شــده مبنی بر کاهش قیمت تخم مرغ به دلیل افزایش تولید و عرضه اســت، اما 
مشــاهدات میدانی ایســنا از برخی فروشــگاه‌های بزرگ بیانگر چیز دیگریست. 
تنهــا بســته‌بندی این محصول با قیمت ســابق کوچکتر شــده و ایــن به معنای 
ارزان شــدن این محصول نیســت، بلکه نشــاندهنده تاثیر روانــی این قیمت در 
شــانه‌های کوچکتر اســت که شــاید این رضایــت را در خریدار ایجــاد کند که 
قیمت کاهشــی و یا حداقل ثابت بوده اســت.برای بررسی شرایط توزیع و فروش 
تخم مرغ در خرده فروشــی‌ها و مقایسه قیمت با فروشــگاه‌هایی که تحت عنوان 
کالابرگ این محصول را به فروش می‌رســانند به این مغازه‌ها ســر زدیم و شاهد 
فروش هر شــانه تخم مرغ ۳۰ تایی بــا قیمت ۴۸۰ هزار تومان یعنی دانه‌ای ۱۶ 
هــزار تومان بودیم کــه این نیز نشــان‌دهنده اختلاف قیمت خرده‌فروشــی‌ها با 
فروشــگاه‌های طرف قرارداد کالابرگی بود.ســوال مهم در این میان این است که 
در نهایت قیمت واقعی این محصول چند اســت؟ آیا در فروشــگاه‌ها گران‌فروشی 
رخ می‌دهــد یا در خرده‌فروشــی‌ها ارزان‌فروشــی؟ در حالی که در فروشــگاه‌ها 
و ســوپرمارکت‌ها تخــم مــرغ در چنین شــرایطی قــرار دارد، در برخی مناطق 
تهــران نیز برخی افراد در بار وانت شــانه ۳۰ تایی تخم مــرغ را با قیمت ۲۸۰ 
هــزار تومان یعنــی دانه‌ای ۹ هــزار و ۳۰۰ تومان به فروش می‌رســانند که به 
نســبت محیط نامناسبی که نســبت به فروشــگاه دارند، مردم از آن‌ها استقبال 
مناســبی نیز دارند!با توجه به نرخ‌های متفــاوت می‌توان دریافت که خلا نظارت 
و برخوردهای قانونی برای کنترل ناهماهنگی در کنترل بازار مشــاهده می‌شــود، 
حال باید دید که با تک نرخی شــدن ارز بالاخره نــرخ واقعی این محصول چند 
اســت؟ که به نظر می‌رســد تا الان نرخ مشــخصی وجود نــدارد.در فصل پاییز 
۱۴۰۴ تغییرات شــاخص قیمت تولیدکننده بخش مرغداری‌های صنعتی کشــور 
نســبت به فصل مشــابه ســال قبل )تورم نقطه به نقطه( ۴۲.۵ درصد بوده‌ است 
که در مقایســه با همیــن اطلاع در فصل قبل )۳۶.۳ درصــد( ۶.۲ واحد درصد 
افزایش داشته‌اســت. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توســط تولیدکنندگان 
محصــولات مرغداری‌های صنعتی به ازای تولید قلم‌های خود در داخل کشــور، 
در فصل پاییز ۱۴۰۴ نســبت به فصل پاییــز ۱۴۰۳، ۴۲.۵ درصد افزایش دارد. 
در بیــن قلم‌هــای مرغداری‌های صنعتــی، کمترین تورم نقطه بــه نقطه مربوط 
بــه قلم " جوجــه‌ یک روزه" )۳۸.۱- درصد( و بیشــترین آن مربــوط به قلم " 
تخــم مــرغ خوراکی " )۶۲.۹ درصد( اســت و در واقع، در این بــازه زمانی این 
محصــول که جــزو پروتئین‌های ارزان‌قیمت بوده و مورد مصرف اقشــار متفاوت 
جامعه بوده بیشــترین میزان تورم را تجربه کرده اســت.در پاییز ۱۴۰۴ تغییرات 
میانگین شــاخص قیمت تولیدکننده محصــولات مرغداری‌های صنعتی در داخل 
کشــور در چهار فصل منتهی به این فصل نســبت به مدت مشــابه در سال قبل 
به ۲۸.۶ درصد رســید که نســبت به همین اطلاع در فصل قبل )۲۰.۷ درصد(، 
۷.۹ واحد درصد افزایش نشــان می‌دهد. در فصل مورد بررسی، در میان قلم‌های 
مرغداری‌های صنعتی کشــور، کمترین تورم ســالانه مربوط بــه قلم " جوجه‌ی 
یــک روزه " )۲.۰- درصد( و بیشــترین آن مربوط به قلــم " تخم مرغ نطفه دار 
" )۷۰.۱ درصد( اســت.در شــرایط فعلی کــه در مرحله گذار هســتیم، نیاز به 
نظارت و اقدامات بیشــتر اســت تا به طور ناگهانی تورم‌ها بیش از این از کنترل 

نشوند. خارج 

بازنگری در محدودیت خرید ۹ قلم 
کالا،تصمیمی برای اختصاص سبد 

رمضان گرفته نشده است

ســخنگوی کارشناســی معاونت رفاه و امور اقتصادی وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
هرگونــه پیش‌بینی اختصاص ســبد کالای رمضان یا افزایــش اعتبار کالابرگ را منوط به 
تصمیم‌گیــری هیات وزیران دانســت و از بازنگری محدودیت خرید همه اقلام در شــیوه 
دوم کالابــرگ خبر داد.ایمان زنگنه در گفت‌وگو با ایســنا، دربــاره برنامه‌های پیش‌بینی 
شــده برای ماه رمضان و احتمال افزایش مبلغ کالابرگ گفت: از آنجا که وزارت تعاون در 
حوزه اجراست، هرگونه سیاستگذاری مستلزم این است که در هیات وزیران تصمیم‌گیری 
شــود و بخش‌هــای اقتصادی متولی این امر هســتند. در حال حاضــر تصمیمی مبنی بر 
این امر اعلام نشــده و اگر چنین تصمیمی در این حوزه ابلاغ شــود، قطعا به شــهروندان 
اطلاع‌رســانی خواهد شــد.وی افزود: درخصوص مواردی نظیر اختصاص سبد رمضان نیز 
هنوز قطعی نشــده و مشــخص نیســت چنین تصمیمی اتخاذ شــود، بنابراین در صورت 
قطعی شــدن به اطلاع به مردم خواهد رسید.ســخنگوی کارشناســی معاونت رفاه و امور 
اقتصــادی وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی در عین حال از بازنگری در محدودیت خرید 
همه اقلام در شیوه دوم کالابرگ خبر داد و گفت: در شیوه دوم کالابرگ که پیشتر اعلام 
شــده بود، ســبدی ۹ گانه از اقلام با نرخ ثابت در یک دوره سه ماهه در اختیار متقاضیان 
قــرار می‌گرفت که با توجه به بازخوردهایی که به دســت آمد و بــا توجه به اینکه برخی 
شــهروندان نسبت به این فرایند معترض بودند و شکایاتی داشتند، بنابراین محدودیت در 
خرید همه اقلام در شــیوه دوم بازنگری شد و اکنون این امکان وجود دارد که روی شیوه 
پویاتری خریدها انجام شــود.زنگنه درباره برخی اعتراضات مردمی درباره فروشــندگانی 
که کارت کالابرگ سرپرســت خانوار را در پایانه فروشــگاهی خود کشــیده ولی کالایی 
بین خریدار و فروشــنده رد و بدل نمی‌شــود و فروشنده با ارئه رسید مبلغ کالابرگ را در 
قبــال کالایی که نفروخته دریافت می‌کند و مجدد آن کالا را فروخته و ســودش را برمی 
دارد،توضیح داد: این اقدام تخلف اســت و با آن برخورد می‌شــود؛ البته تا زمانی که این 
توافق که تخلف هم هســت با رضایت طرفین باشــد و خریدار و فروشنده رضایت داشته 
باشــند، امکان بررسی و احراز آن سخت اســت ولی اگر مشخصا معلوم شود چنین اتفاقی 
افتاده طی بازرســی‌هایی که انجام می‌گیرد یا گزارش‌هایی که ارائه می شود، با فروشنده 
متخلف برخورد و دســتگاه پز فروشــگاهی او متوقف و به مراجعه قضایی معرفی می شود.

به گفته وی ماهیت این نوع تخلف بین فروشــنده و خریدار اســت و اگر در بازرسی‌ها یا 
حسابرســی ها مشــخص شــود که چنین تخلفی رخ داده برخورد جدی صورت می‌گیرد.

ســخنگوی کارشناســی معاونت رفاه و امور اقتصادی وزارت تعــاون درباره روند نظارت و 
بازرســی از فروشگاه‌ها گفت: بخشــی از بازرســی‌ها مربوط به مراجعه حضوری بازرسان 
اســت. اگر بازرســان در جریان بازدید احساس کنند که مناســبات غلط شکل گرفته یا 
گزارشــی ارائه شــود که بیانگر تخلف باشد بازرســان با آن برخورد می‌کنند و در صورت 

احراز تخلف دستگاه پز فروشنده مسدود می‌شود.

بازار سهام امروز هم افت کرد

بازار ســرمایه پس از ریزش قابل توجه روز گذشــته، امروز هم افــت کرد؛ به طوری که 
شاخص کل با کاهش بیش از ۳۸ هزار واحد به رقم چهار میلیون و ۲۹ هزار واحد رسید.

به گزارش ایســنا، در چهارمین روز هفته شــاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۳۸ هزار 
و ۷۶۷ واحــد کاهش یافت و بــه رقم چهار میلیون و ۲۹ هزار و ۸۲۰ واحد رســید. روز 
گذشــته نیز این بــازار ۱۰۵ هزار واحد افت کرده بود. قرمزپوشــی دیروز و امروز پس از 
آن اتفــاق افتاد که این بازار تحــت تاثیر بهبود متغیرهای سیاســی و مذاکرات پنج روز 
ســبزپوش بود. بازار ســرمایه طی ماه‌های اخیر به اخبار مثبــت و منفی فضای بین‌الملل 
مرتبا واکنش نشــان داده است.شاخص هم‌وزن هم امروز ۴۴۹۷ واحد کاهش داشت و در 
عــدد یک میلیون و ۵۶۸۵ واحد ایســتاد.همچنین ۴۹۸ هزار فقره معامله به ارزش حدود 

۳۶ هزار میلیارد تومان در بازار ســهام انجام شد.بازار سهام امروز هم افت کرد

نقشــه بورس ـ سه‌شنبه ۲۱ بهمن ۱۴۰۴شاخص فرابورس هم امروز با کاهش ۱۳۶ واحد 
به ۲۹ هزار و ۹۵۷ واحد رســید. تعــداد معاملات امروز فرابورس ۳۰۳ هزار فقره و ارزش 
آن ۱۸۹ هزار میلیارد تومان بود.بازار ســرمایه از ۲۴ آبان روند افزایشی داشته و طی این 
مــدت رکوردهای جدیدی را با ورود به کانال‌های ۳.۳، ۳.۴، ۳.۵، ۳.۶، ۳.۷، ۳.۸، ۳.۹، ۴ 
و ۴.۱، ۴.۲، ۴.۳، ۴.۴ و ۴.۵ میلیون واحد به ثبت رســانده بــود. اما از ابتدای بهمن ماه 
تاکنــون تحت تاثیر متغیرهای غیراقتصادی و بحران‌هــای منطقه‌ای تا کانال ۳.۹ میلیون 
واحد عقب‌نشینی کرد که ۱۳ بهمن کانال ۴ میلیون واحد را پس گرفت، ۱۸ بهمن کانال 

۴.۱ میلیون واحد را تصاحب کرد و ۲۰ بهمن مجددا آن را از دســت داد.

سرایت هیجانات ارزی به بازار 
مسکن

خزانــه‌دار اتحادیه مشــاوران املاک تهران بــا بیان این‌که از نیمه دوم امســال قیمت‌های 
پیشنهادی مسکن بین ۳۰ تا ۵۰ درصد افزایش یافته است، گفت: هیجانات سیاسی و ارزی 

دامن بازار مسکن را گرفته و از سه ماه قبل روند افزایش قیمت آپارتمان در تهران آغاز شده 
است. مهدی کرباسیان در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: بازار مسکن همچنان در رکودی که 
از دو سال قبل گریبان آن را گرفته به سر می‌برد. اما طی دو - سه ماه اخیر به سبب نوسان 
قیمت طلا، ارز و خودرو، مســکن نیز در فاز گرانی قرار گرفت.وی افزود: هیجانات سیاسی، 
ابتدا بر بازارهای طلا و ارز تاثیر گذاشت و با فاصله زمانی به بازار ملک سرایت کرد. از حدود 
ســه ماه قبل، فروشــندگان به تدریج از بازار خارج شدند و کسانی هم که واحدهای خود را 
برای فروش گذاشته‌اند مرتبا با بحث‌های روانی که ایجاد می‌شود بر نرخ‌های پیشنهادی اضافه 
می‌کنند.این عضو هیات رئیسه اتحادیه مشاوران املاک تهران با بیان این‌که بازار مسکن از 
خاصیت چســبندگی برخوردار است، گفت: زمانی که قیمت طلا و ارز بالا می‌رود مسکن با 
توجه به نقدشوندگی پایین و چسبندگی قیمت‌ها سریعا واکنش نشان نمی‌دهد و تورم ملک 
با فاصله زمانی بروز می‌کند. به همان نســبت نیز وقتــی ارز، طلا یا خودرو کاهش می‌یابد 
مسکن در مقابل کاهش قیمت مقاومت دارد.کرباسیان تاکید کرد: هر روز که فایل‌های جدید 
را رصد می‌کنیم شاهد تغییر قیمت آپارتمان در تهران هستیم اما معامله‌ای صورت نمی‌گیرد 
و نرخ‌ها صرفا اسمی بالا می‌رود. خروجی این وضعیت به تشدید رکود تورمی منجر می‌شود.

ســرایت هیجانات ارزی به بازار مســکن وی درباره میزان افزایش قیمت مسکن در ماه‌های 
اخیر گفت: به جرأت می‌توان گفت نرخ‌ها بین ۳۰ تا ۵۰ درصد افزایش داشته است. بعضی 
مناطق بیشــتر و برخی کمتر. رشــد قیمت در مناطق ۱ تا ۶ و هم‌چنین مناطق پرمعامله 
مثل ۱۴ و ۱۵ قیمت بیشــتر بوده اســت. در برخی نقاط جنوب شهر تا پیش از این قیمت 
پیشنهادی واحدهای نوساز متری ۸۰ میلیون تومان بود که هم‌اکنون به بالای ۱۲۰ میلیون 
تومان رسیده اســت. این موارد ظرف همین دو - سه ماه اخیر اتفاق افتاده است.کرباسیان 
خاطرنشان کرد: در سه ماه گذشته قیمت نهاده‌های ساختمانی بین ۳۰ تا ۴۰ درصد افزایش 
داشــته است. البته مصالح ساختمانی یکی از گزینه‌های موثر بر بازار است. طلا، ارز و حتی 
خودرو از دیگر متغیرها هستند که در مقاطعی بر اثر صعود قیمتی این بخش‌ها قیمت مسکن 
تا ۱۰۰ درصد رشــد داشته است.این عضو هیات رئیسه اتحادیه مشاوران املاک یادآور شد: 
معمولا بازار مسکن شب عید با تورم ۲۰ تا ۳۰ درصد مواجه می‌شود. بنابراین انتظار افزایش 
قیمت مجدد در اواخر ســال جاری و اوایل ســال آینده وجود دارد و بازار اجاره نیز طبیعتا 

تحت تاثیر قرار می‌گیرد.

در تابستان امسال ۲۳ هزار و ۱۱۱ فقره پروانه ساختمانی صادر شده که نسبت به مدت 
مشــابه ســال قبل ۳۱.۸ درصد کاهش داشته اســت. همچنین آخرین رقم اعلام شده 
برای ســرمایه‌گذاری بخش خصوصی در ســاخت و ساز برای فصل بهار است که نسبت 
به فصل قبلش کاهش یافته اســت.به گزارش ایســنا، براساس آخرین آمار منتشر شده 
مرکز آمار ایران، ۱۳۱ هزار و ۶۵۱ فقره پروانه ســاختمانی در ســال ۱۳۹۴ صادر شده 
که نســبت به مدت مشابه ســال قبل ۲.۵ درصد کاهش داشته است. در سال ۱۳۹۵ ، 
۱۳۹۶، ۱۳۹۷، ۱۳۹۸، ۱۳۹۹، ۱۴۰۰ نیــز به ترتیب با کاهش ۱.۹ درصدی نســبت به 
سال قبل، افزایش ۲.۲ درصدی نسبت به سال قبل، افزایش ۱۵.۷ درصدی، افزایش ۵.۸ 
درصدی، افزایش ۱۶.۲ درصدی و در نهایت کاهش ۲۶.۲ درصدی همراه شــده اســت.

در ســال ۱۴۰۱، ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ نیز به ترتیب ۰.۷ درصد افزایش، ۸.۴ درصد افزایش و 
۳.۲ درصد کاهش نسبت به ســال قبل مدت مشابه پروانه ساختمانی صادر شده است.

گفتنی اســت؛ در تابستان ۱۴۰۳ نیز ۳۳ هزار و ۸۹۰ فقره پروانه ساختمانی صادر شده 
که با افزایش ۳۳.۲ درصدی همراه بوده است. در پاییز ۱۴۰۳، هم ۳۱هزار و ۸۰۱ فقره 
پروانه ســاختمانی صادر شدده که ۲۵ درصد کاهش نســبت به مدت مشابه سال قبل 
نشــان می‌دهد. همچنین در زمســتان ۱۴۰۳  ۴۱ هزار و ۸۲۲ فقره پروانه ساختمانی 
صادر شــده که ۲۰.۵ درصد نسبت به مدت مشابه ســال قبل کمتر شده است.در بهار 
امســال نیز ۳۰ هزار و ۷۱ فقره پروانه ساختمانی در مناطق شهری صادر شده که ۲۲.۶ 

درصد کاهش یافته اســت. براساس این گزارش، در تابستان ۱۴۰۴ نیز۲۳ هزار و ۱۱۱ 
فقره پروانه ســاختمانی صادر شــده که نسبت به مدت مشابه ســال قبل ۳۱.۸ درصد 
کاهش نشــان می‌دهد. کاهش صدور پروانه‌های ساختمانی و کاهش سرمایه‌گذاری در 
ساخت‌وساز کاهش صدور پروانه‌های ساختمانی و کاهش سرمایه‌گذاری در ساخت‌وساز 
در بخش دیگری از این گزارش به ســرمایه‌گذاری بخش خصوصی در ســاختمان‌های 
جدید مناطق شهری کشور اشاره شده است.براین اساس در سال ۱۳۹۵ معادل ۶۰۲.۲ 
هزار میلیارد ریال، در ســال ۱۳۹۶ معادل ۷۳۸.۱ هزار میلیارد ریال، در ســال ۱۳۹۷ 
معادل ۱۰۷۵.۹ هزار میلیارد ریال، ســال ۱۳۹۸ معــادل ۱۶۰۱.۹ هزار میلیارد ریال، 
در ســال ۱۳۹۹ معادل ۳۲۷۱.۵ هزار میلیارد ریال، ســال ۱۴۰۰ معادل ۴۶۰۰.۵ هزار 
میلیارد ریال ســرمایه‌گذاری بخش خصوصی در ساختمان‌های جدید انجام شده است.

همچنین در ســال ۱۴۰۱ معادل ۶۱۶۲.۵ هزار میلیــارد ریال، ۱۴۰۲ معادل ۹۰۰۱.۶ 
هزار میلیــارد ریال، ۱۴۰۳ معادل ۱۲۱۵۹.۷ هزار میلیارد ریال ســرمایه‌گذاری بخش 
خصوصی رقم خورده است.در این گزارش همچنین آمده است که در بهار ۱۴۰۳ معادل 
۲۶۳۲.۲ هزار میلیارد ریال، در تابســتان ۱۴۰۳ معادل ۲۹۸۷.۹ هزار میلیارد ریال، در 
پاییز ۱۴۰۳ معادل ۳۱۲۶.۷هزار میلیارد ریال، در زمستان ۱۴۰۳ معادل ۳۴۱۲.۸ هزار 
میلیارد ریال و در بهار امسال ۳۲۴۲.۹ هزار میلیارد ریال سرمایه‌گذاری بخش خصوصی 

در ساختمان‌های جدید انجام شده است که کاهش نسبت به فصل قبل دارد.

معاون وزیر نیرو از تصویب آیین‌نامه‌ای که بر اساس آن، برق مصرفی مشترکان تا سقف الگوی مجاز با قیمت یارانه‌ای تامین خواهد شد، 
خبر داد و گفت: این آیین‌نامه به پیشــنهاد وزارت نیرو و در چارچوب بند »ب« ماده ۴۳ قانون برنامه هفتم توســعه تدوین شده، پس از 
تصویب در شــورای اقتصاد و کمیسیون‌های اقتصادی دولت، هم‌اکنون در صحن دولت قرار دارد و در انتظار ابلاغ نهایی است.به گزارش 
ایسنا، یزدان رضایی- معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزیر نیرو - با حضور در یک گفت‌وگوی تلویزیونی با اشاره به برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده 
برای تامین برق در سال آینده اظهار کرد: ما به مردم قول داده بودیم که با کمک یکدیگر، پاییز و زمستان امسال را بدون قطعی برق پشت 
سر بگذاریم؛ هر چند این موضوع بسیار سخت بود.وی افزود: اگر به خاطر داشته باشید، در سال گذشته و سال‌های قبل حتی در فصل 
پاییز و زمستان نیز در بخش خانگی با قطعی و خاموشی برق مواجه بودیم، اما امسال با همراهی مردم توانستیم این شرایط را مدیریت و از 
قطعی برق عبور کنیم.او با اشاره به برنامه‌های پیش‌بینی‌شده برای تابستان اظهار کرد: برای تابستان نیز برنامه‌های متنوعی در نظر گرفته شده است. یکی از این برنامه‌ها در چارچوب قانون 
و آیین‌نامه اجرایی بند »ب« ماده ۴۳ قانون برنامه هفتم توسعه، به پیشنهاد وزارت نیرو به تصویب شورای اقتصاد و کمیسیون‌های اقتصادی دولت رسیده و هم‌اکنون در صحن دولت قرار 
دارد و در انتظار ابلاغ است.وی در توضیح مفهوم این آیین‌نامه گفت: به‌طور خلاصه، برای سطح مجاز مصرف همه مشترکان، که بر اساس الگوی مصرف تعریف می‌شود، برق با قیمت‌های 

یارانه‌ای و مخفف قانونی تامین خواهد شد؛ این موضوع پس از ابلاغ قانون اجرایی می‌شود.

قیمت نفت در معاملات روز سه‌شنبه بازار جهانی که معامله‌گران به ارزیابی تنش‌های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه و ریسک‌های اختلال عرضه 
پرداختند، اندکی کاهش یافت.به گزارش ایسنا،  قیمت آتی نفت برنت با ۱۸ سنت معادل ۰.۲۶ درصد کاهش، به ۶۸ دلار و ۸۵ سنت در 
هر بشکه رسید. نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۲۱ سنت معادل ۰.۳۳ درصد کاهش، به ۶۴ دلار و ۱۵ سنت در هر بشکه رسید.

هر دو شــاخص روز دوشنبه بیش از یک درصد افزایش یافته بودند.تونی سیکامور، تحلیلگر شرکت »آی جی »در یادداشتی برای مشتری 
نوشت: »در حالی که مذاکرات ایران و آمریکا در عمان لحنی محتاطانه مثبت داشت، عدم قطعیت طولانی در مورد تشدید احتمالی تنش، 

تشــدید تحریم‌ها یا اختلالات عرضه در تنگه هرمز، نرخ ریســک متوسطی را حفظ کرده است.«در همین حال، اتحادیه اروپا پیشنهاد کرده است که تحریم‌ها علیه روسیه شامل بنادر 
گرجستان و اندونزی که نفت روسیه را مدیریت می‌کنند، شود. بر اساس سند پیشنهادی که توسط رویترز بررسی شده است، این اولین باری است که این بلوک، بنادر کشورهای ثالث 
را هدف قرار می‌دهد.بر اســاس گزارش رویترز، این اقدام بخشــی از تلاش‌ها برای تشدید تحریم‌ها علیه نفت روسیه برای محدود کردن درآمد نفتی این کشور بر سر جنگ در اوکراین 
است.به گفته معامله‌گران، شرکت »ایندین اویل« شش میلیون بشکه نفت خام از غرب آفریقا و خاورمیانه خریداری کرده است، زیرا هند در تلاش برای دستیابی به یک توافق تجاری 

با واشنگتن، از خرید نفت روسیه خودداری کرده است.

روند افزایشی قیمت نفت معکوس شد تامین برق با قیمت یارانه‌ای در انتظار ابلاغ

کاهش صدور پروانه‌های ساختمانی و کاهش سرمایه‌گذاری در ساخت‌وساز
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جنگ جهانی سوم برای 
دستیابی به تراشه های انقلابی

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

ای چرخ فلک خرابی از کینهٔ توست!!

ازهر دری خبری !!

معرفی اولین هاموی شش چرخ دنیا با پیشرانه 8 سیلندر هلکت
جنرال موتورز در سال ۱998 برند هامر را به عنوان نسخه عادی محصول نظامی هاموی M998 خریداری کرد و سه مدل را با همین نام عرضه نمود. هاموی 
مستقیماً روی طراحی و هویت خودروی هامر H۱ تأثیر گذاشت و مدل های H2 و H3 بر پایه پلتفرم های کوچک تر جنرال موتورز ساخته و عرضه شدند. 
البته علیرغم استقبال اولیه، ایده هامر خیلی جالب از کار درنیامد و نهایتاً این مدل ها راهی موزه شدند. البته طی چند سال اخیر جنرال موتورز دوباره نام 
هامر را در قالب یک وانت و شاسی بلند برقی احیا کرده و البته وزن آن نیز به اندازه یک تانک سبک وزن است؛ اما صحبت ما درباره هامر نیست و می خواهیم 
به یک هاموی عجیب بپردازیم. با اولین هاموی شش چرخ دنیا آشنا شوید، محصولی که با همکاری چندین شرکت تولید شده است. خودروی موردبحث در 
واقع یک هاموی نظامی مدل 2۰۰9 است که تغییرات عدیده ای را تجربه کرده و در دل آن پیشرانه 8 سیلندر ۶.2 لیتری سوپرشارژردار همی دیده می شود.

گواردیولا: به این تیم افتخار می کنم

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ثریا در اغما

جیمز استوارت
جیمز اســتوارت یکــی از آن بازیگرانی قلمداد 
می شود که به محض ورود به سینما درخشیدن 
را آغاز کرد و به ســرعت به محبوبیتی دیوانه وار 
رســید. البته این موضــوع بی دلیــل نبوده و 
نقش آفرینی هــای اســتادانه او تحســین تمام 
منتقدین و اهالی سینما را کسب کرده بود. بازی 
جیمز اســتوارت در فیلم گلوله مرز نمی شناسد 
باعث شد تا او در کشور ما نیز به محبوبیت بسیار 
زیادی دســت پیدا کند. او در سال ۱9۴۰ برای 
حضور در فیلم داســتان فیلادلفیا جایزه اسکار 
بهترین بازیگر نقش اول مرد را به خود اختصاص 
داد. او در ســال ۱999 در یک نظر سنجی لقب 
بهترین هنرپیشه کلاسیک آمریکا را کسب کرد و 
همچنین در فهرست بهترین بازیگران مرد تاریخ به انتخاب بنیاد فیلم آمریکا در رتبه سوم قرار گرفت. 
جیمز استوارت در هفت فیلم از 2۵۰ فیلم برتر تاریخ به انتخاب سایت IMDB حضور دارد که بیشتر 
آن ها به کارگردانی آلفرد هیچکاک و فرانک کاپرا ساخته شده اند. استوارت در سال ۱99۷ به دلیل ابتلا 
به بیماری آمبولیِ ریه جان خود را از دست داد. استوارت در ایندیانا متولد، و بزرگ شد. بازیگری را در 
دانشگاه پرینستون آغاز کرد و در سال ۱932 فارغ التحصیل شد ، او به عنوان یک بازیگر تئاتر شروع 
به کار کرد در فیلم کمدی فرانک کاپرا، نمی توانی این را با خودت ببری )۱938( به موفقیت دست 
یافت. یک ســال بعد، اســتوارت اولین نامزدی از پنج نامزدی اسکار خود را برای بازی در فیلم آقای 
اسمیت به واشنگتن می رود )۱939( اثر فرانک کاپرا به دست آورد. سال بعد او جایزه اسکار بهترین 
بازیگر مرد، تنها اسکار رقابتی دوران حرفه ای خود را برای بازی در داستان فیلادلفیا )۱9۴۰( دریافت 
کرد. اولین نقش اســتوارت پس از جنگ در نقش جورج بیلی در فیلم زندگی شــگفت انگیز است 
)۱9۴۶( اثر فرانک کاپرا بود.اگرچه این فیلم پس از اکران موفقیت تجاری چشمگیری نداشت، اما او 
نامزدی اسکار را به دست آورد و این فیلم به یکی از بهترین فیلم های کلاسیک کریسمس و همچنین 
یکی از شناخته شده ترین نقش های او تبدیل شد. استوارت به عنوان یکی از محبوب ترین ستاره های 
سینمای دهه ۵۰ میلادی، در فیلم هایی به کارگردانی آنتونی مان، از جمله وینچستر ۷3 )۱9۵۰( و 
مهمیز برهنه )۱9۵3(، شخصیت های تیره تر و از نظر اخلاقی جدی تر بازی کرد. ، و آلفرد هیچکاک 

از جیمز استوارت در فیلم های طناب )۱9۴8(، پنجره عقبی )۱9۵۴(، مردی که زیادمیدانست و...

فرهنگ

شرکت اوپن ای آی ویژگی حافظه را به چت جی پی تی 
افزوده تا برخی اطلاعات مخصوص کاربر را از محاورات 
و غیره به یاد بیاورد. این ویژگی به طور آزمایشــی برای 
عده ای محدود ارائه می شود.به گزارش خبرگزاری مهر 
به نقل از انگجت، یکی از مشکلات صحبت کردن با یک 
چت بات هوش مصنوعی آن است که پس از پایان یافتن 
محاوره، همه چیز دوباره تنظیم می شود. چت بات کاربر 
یا موضــوع مورد تحقیق را به یاد نمی آورد. چت بات به 
دلیل حفظ حریم خصوصی اینگونه طراحی شده است، 
اما در واقع رونــد مذکور اجازه نمی دهد فناوری به یک 
دســتیار دیجیتال واقعی تبدیل شود که به اندازه کافی 
کاربر را می شناســد تا به او کمک کند.در همین راستا 
شــرکت اوپن ای آی سعی کرد مشــکل را حل کند و 
بالاخره حافظه به چت جی پی تی اضافه کرده است. این 
امر به ربات کمک می کند تا جزییات مهم شــخصی از 
محاوره های قبلــی کاربر را به یاد بیاورد و آن را در تحقیقات جدید به کار گیرد.کاربر می تواند به طور 
واقعــی به چت جی پی تی بگوید تا مورد خاصی را به یاد بیــاورد، مانند آنکه فرزند وی به بادام زمینی 
حساسیت دارد یا ایمیل هایش را چگونه امضا می کند. این فرایند به طور خودکار داده مذکور را طبق 
درخواســت ذخیره می کند و در محاورات و فعالیت های آتی به کار می گیرد.علاوه بر آن این سیستم 
طی گذر زمان مواردی را به یاد می آورد و همزمان با انجام جســت وجو توسط کاربر، داده ها را ذخیره 
می کند. هدف اصلی آن است که چت بات هوشمندتر شود و از آن مهم تر با نیازهای خاص خود را وفق 
دهد.در کنار این موارد هر جی پی تی سفارشی حافظه خاص خود را خواهد داشت. مثلا اوپن ای آی به 
Books GPT حافظه ای می دهد تا کتاب هایی که فرد خوانده و ژانرهای مورد علاقه وی را حفظ کند. 
GPT Store نیز مملو از چت بات هایی اســت که به طور حتم از ویژگی حافظه سود می برند.به نظر 
می رسد جست وجوی اینترنتی نیز به همین شیوه عمل می کند. اپلیکیشن هاف وب سایت ها و شبکه 
های اجتماعی داده های خصوصی را ذخیره می کنند. در مرحله بعد با اتکا به این داده ها یک پروفایل 
مخصوص کاربر ساخته می شود که برای توسعه الگوریتم های شخصی سازی شده به کار می رود. البته 

این روند نگرانی های زیادی در باره حریم خصوصی را همراه دارد.

با افزودن ویژگی حافظه؛

»چت جی پی تی« گفت وگو با کاربران را به 
خاطر می آورد

info@sobh-eqtesad.ir

www.sobh-eqtesad.ir

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

گلــف روی باروت دومیــن کتاب آیدا مــرادی آهنی بعد 
از مجموعه داســتان پونز روی دم گربه، رمانی با داســتانی 
معمایی اســت درباره زنی جوان که بعد از ملاقات با حامی 
نــواح پور، درگیر یک ســری بازیهای خطرناک می شــود 
و درســت زمانی که تصمیم می گیرد این مــرد و اتفاقات 
پیرامونش را فراموش کند، آشــنایی با پدر حامی، او را وارد 
مســیر جدیدی می کند. راوی گلف روی باروت خانم سام 
اســت، زن تنهایی که پدر و مادر و شوهرش خارج از کشور 
هستند، هیچ دوســتی ندارد و می خواهد یک بیزینس منِ 
درجه یک شــود. خانم سام داستانش را با دو صدا و ضمیر 
مختلف، یکی صدای خودش با ضمیر اول شخص و دیگری 
صدای درونی با دوم شخص که اغلب خطاب به خود اوست 
و به مرور این دو تبدیل به ما می شــوند، روایت می کند. از 
نظر زمانی، داســتان در سه دوره مختلف اتفاق افتاده است که بدون داشتن یک توالی مرتب روایت می شوند: 
دوره ســه ماهه آشنایی خانم سام با حامی و حواشی پیرامون این آدم، سفر دریایی که خانم سام با نبی نواح 
پور ملاقات می کند و زمان حال که راوی ضمن تحلیل هر آنچه که اتفاق افتاده، نتیجه خیلی از کارهایش را 
می بیند. در حین این روایت ها بخشــی از گذشــته این سه نفر هم معلوم می شود. گلف روی باروت با معمای 
ناپدید شدن یک فرد شروع می شود و فصل به فصل خواننده را مشتاق به خواندن و علاقه مند به سردرآوردن  
از ماجرا می کند. با مطالعه این کتاب، می توانید روایت زنی را بخوانید که به خاطر عجول بودن و لجبازی هایش 
شکست هایی را تجربه می کند؛ هر چند که باعث می شوند به هویت تازه ای از خودش برسد. داستان آدمی را 
بخوانید که از یک دیدار تصادفی ساده، بازی پیچیده ای را آغاز می کند. یا داستان یک اعتقاد که دلیلی برای 
بزرگترین شکست یک مرد می شود. گلف روی باروت کتابی نیست که بعد از خواندنش بلافاصله سراغ کتاب 
دیگری بروید، دلتان می خواهد تا چند روز داستانش را، آدم های مهم قصه را، شیوه زندگی، تنهایی و تضادهای 
فکری خانم ســام را مرور کنید؛ حداقل برای من که اینطور بود. توصیه می کنم حتماً این کتاب را در برنامه 

کتابخوانی خود قرار دهید.

سرمربی منچسترسیتی پس از پیروزی قاطع همشهری ها برابر کپنهاگن به ستایش از عملکرد شاگردانش پرداخت.به گزارش ایسنا، منچسترسیتی دور رفت 
مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا را مقتدرانه آغاز کرد و در خانه کپنهاگن با نتیجه سه بر یک به پیروزی دست یافت تا صعودش را به دور بعد 
تا حدود زیادی قطعی کند.به نوشته مارکا، پپ گواردیولا در نشست خبری پس از بازی گفت: این نتیجه بسیار خوب است. واقعا به تیمم افتخار می کنم. 
پیروزی مهمی را به دست آوردیم. امشب برای ما ایده آل بود و همه چیز به خوبی پیش رفت. در لحظات حساس بازی صبور بودیم و با حوصله بازی کردیم.

او ادامه داد: نمایش و انگیزه بازیکنان بســیار خوب بود. گل ســوم به ما کمک کرد. امیدوارم در زمین خودمان با اقتدار کار را تمام کنیم و راهی دور بعد 
شویم. از همان دقیقه نخست بازی خوبی را به نمایش گذاشتیم؛ هر چند در بعضی از دقایق خوب نبودیم و یک گل را هم دریافت کردیم.ستاره سیتی در 
این بازی کوین دی بروینه بود که یک گل زد و دو پاس گل هم داد. گواردیولا درباره این بازیکن بلژیکی گفت: او استثنایی است. او یک گل شگفت انگیز 

با پاس فودن به ثمر رساند.

جهان شاهد کارزاری میان بزرگترین قدرت های شرق و غرب برسر تراشه های 
کوچکی است که زندگی انسان را متحول می کنند. این کارزار اکنون به نقطه 
اوج رسیده و عصر جدید انقلاب صنعتی را تعریف می کند.به گزارش خبرنگار 
مهر، چین و آمریکا دو قطب اقتصادی بزرگ جهان به شمار می روند که در 
حوزه های مختلفی از کشاورزی و صنعت گرفته تا توسعه فناوری های نوین 
مانند تراشه، هوش مصنوعی و رایانش کوانتومی با یکدیگر رقابت می کنند. 
ایــن رقابت تا آنجا پیش رفته کــه آمریکا بیم آن دارد چین در فاصله زمانی 
اندکی این کشور را از میدان به در کند و خود به عنوان برترین قدرت جهان 
مطرح شود.در همین راستا دولتمردان آمریکایی چندسالی است که موضعی 
خصمانه در مقابل چین و صنایع پیشــروی آن بــه خصوص فناوری هوش 
مصنوعی و تراشــه سازی در پیش گرفته اند تا به این ترتیب علاوه بر عقب 
نگه داشتن این کشــور از لحاظ اقتصادی از تبدیل شدن آن به تهدیدی در 
حوزه های نظامی و فناوری جلوگیری کنند.بنابراین آمریکا با بهانه استفاده 
چین از فناوری های پیشرفته تراشه ها در حوزه نظامی و غیره، تحریم هایی 
علیه آن وضع کرده اســت. این تحریم ها که از چند سال قبل آغاز شده، هر 
چند در ابتدا به نظر جدی نمی رســید و فقط شامل گروه و طبقه خاصی از 
شرکت ها و افراد می شد، اکنون فراگیرتر شده تا صنعت تراشه سازی چین 
و پیشــرفت آن در حوزه هوش مصنوعی را زمین گیر کند.آنچه در زیر می 
خوانید روایت رقابتی میان دو ابر قدرت جهان است که اکنون به جنگی تمام 

عیار تبدیل شده است:
دولت ترامپ آغازگر تحریم های تراشــه ای علیه چین به نوشــته نشــریه 
اکونومیک تایمز، تنش آمریکا و چین در حوزه تراشه سابقه ای طولانی تر از 
تحریم های فعلی دارد و به دوره ریاســت جمهور دونالد ترامپ بر می گردد. 
در آن زمان جنگ تجاری بین دو کشــور آغاز و به دوران ریاست جمهوری 
جو بایدن نیز کشیده شد.در اکتبر 2۰۱8 میلادی وزارت دادگستری ایالات 
متحده شــرکت »فوجیان جین هــوا« )Fujian Jinhua Integrated Circuit( را 
متهم کرد که به دولت چین وابسته است و اسرار تجاری را سرقت می کند. 
پس از آن دولت دونالد ترامپ، رییس جمهور سابق ایالات متحده دستور داد 
شرکت ها خرید مدارهای ساخته شده در این شرکت را متوقف کنند.این امر 
در اصل به شــکل اختلافی میان »میکرون تکنولوژی« و شرکت چینی آغاز 
شــد. اما اقدام دولت ترامپ به حــوزه تجارت بین المللی و اختلاف میان دو 
کشور منجر شد.در ژانویه 2۰2۰ میلادی خبرگزاری رویترز در گزارشی فاش 
کرد دولت ترامپ از ســال 2۰۱8 میلادی تاکنون یک کمپین گسترده برای 
مســدود سازی فروش فناوری تراشه سازی هلند به چین را اجرا کرده است. 
این امر سبب شد شرکت هلندی ASML که در حوزه ساخت تجهیزات تراشه 
سازی فعالیت می کند، نتواند پیشرفته ترین ماشین لیتوگرافی خود را به یک 
مشتری چینی بفروشد.در می همان سال دولت آمریکا ارسال محموله های 
نیمه رسانا به یک شرکت چینی را متوقف کرد و بخش های تراشه سازی و 
موبایل آن متضرر شــدند.پس از آن و در دسامبر 2۰2۰ دولت آمریکا تراشه 
ساز چینی SMIC و چند شرکت دیگر را به فهرست سیاه تجاری خود اضافه 
و اعلام کرد مجوز شــرکت برای دســتیابی به فناوری مورد نیاز برای تولید 
نیمه رســاناهای پیشرفته در ســطح ۱۰ نانومتر یا کمتر را منع می کند.در 
 AMD سپتامبر 2۰22 میلادی شرکت های آمریکایی تراشه سازی انویدیا و
اعلام کردند مقامات آمریکایی به آنها گفته اند صادرات برخی از رده بالاترین 
تراشــه هایی مخصوص هوش مصنوعی را به چین متوقف کنند.یک ماه بعد 
از آن )اکتبر 2۰22 میلادی( دولت بایدن مجموعه ای وســیع از محدودیت 
های صادراتی از جمله اقداماتی برای مسدودسازی دسترسی چین به برخی 
تراشه های نیمه رسانا که در هر نقطه از جهان با تجهیزات آمریکایی ساخته 
می شوند را وضع کرد.در دسامبر 2۰22 میلادی دولت آمریکا شرکت سازنده 
تراشــه حافظه YMTC چین و چند شرکت دیگر را به فهرست سیاه تجاری 
خود افزود.آمریکا یار کشی کردپس از آن و در اوایل 2۰23 میلادی نیز ژاپن 
اعلام کرد صادرات 23 نوع تجهیزات ســاخت نیمه رسانا را محدود می کند 
به این ترتیب ژاپن کنترل های تجاری فناوری خود را با فشار ایالات متحده 
برای محدود کردن توانایی چین در ســاخت تراشه های پیشرفته هماهنگ 
کرد.البته این کشــور درباره محدودیت های صادراتی هیچ اشاره ای به چین 
نکــرده و فقط اعلام کرد تولید کنندگان برای صادرات به تمام مناطق مجوز 
دریافت کنند.همچنین در ژوئن 2۰23 میلادی هلند اعلام کرد فروش برخی 
از تجهیزات خاص ASML به تراشه سازان چینی را محدود می کند.در همین 
ماه کمیســیون اتحادیه اروپا از اقداماتی مانند بررســی سرمایه گذاری های 
خارجی و کنترل های صادراتی برای عدم دسترسی کشورهایی مثل چین به 

فناوری های برتر و استفاده از آنها برای مقاصد نظامی خبر داد.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی، صبح ایران

چهارشنبه 4 بهمن 1402  12 رجب 1445  24 ژانویه 2024

    سال نوزدهم    شماره 5333

info@sobh-eqtesad.ir

www.sobh-eqtesad.ir

تحریریه :44253450    روابط عمومی :44253448    فکس : 44253395   بازرگانی : 9-44253335    توزیع : 44253450   فکس : 44253234    توزیع: موسسه سخن گستر    چاپ: امید نشرو چاپ ایرانیان    

 تهران، بلوار مرزداران ، انتهای خیابان گلستان ، کوی پژوهش پلاک 13   کد شبا :2008-654     کد پستی :1463777746صاحب امتیاز : موسسه سخن گستر  مدیر مسئول : فاطمه لشکری

قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشــنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مســکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مســکن نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مســکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مســکن ۳۰۰ میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به ۳ میلیارد تومــان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشــاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
۱۰۰۰ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شــده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده اســت.بیمه تکمیلی نخبگان در راه اســت قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طــرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شــود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، ۱۲ هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شــرایط را فراهم کنیم. 
در حــال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شــده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
۱۴۰۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شــده است!ســید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال ۱۴۰۲ تاکنون تنها ۲۵ درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شــده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شــویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
ســازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مســکن 
بســازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیســت، ولی مساله این اســت که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیســت. وقتی بودجه بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق 
شــده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
امــا در عمل هیــچ کاری انجام نمی دهیم وی افــزود: مرتباً از نخبه 
پــروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا اســت ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X8 ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرســازترین خودروهای چند سال اخیر مســابقات لمان را می توان پژو ۹X8 دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیســت به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شــایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو ۹X8 شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید ۹X8 با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنــی هنــری ورزلــی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن اســت. روایت مبارزه و تلاشــی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشــمانتان را می زند. با هربار تنفس ســوز سرمای منفی 
هشــتاد درجه را به شــش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شــما را به عقب می راند ســخت و ســخت تر 
می شــود. وزن ســورتمه و وســایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود ۱۵۰ کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شــما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رســیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود ۱۳ کیلومتر در برف و بوران پیشــروی کنید. این بخشــی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرســا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بســیار موفقی است، در سال ۱۹۰8 برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها ۱۷۰ کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جســورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرســه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام ســندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی ســینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده اســت. برخی شــاید فیلــم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوســت دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در ۹ 
ســپتامبر سال ۱۹۶۶ زاده شــد، مادرش یک معلم 
مدرســه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هســتند و از 
مهاجران یهودی روســی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچســتر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
۱۹88 فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشــت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشــی در حدود ۲ میلیارد دلار آمریکا داشــت.]۲برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )۲۰۰۲(، پنجاه قرار اول )۲۰۰۴(، کلیک )۲۰۰۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)۲۰۰8(، قصه های وقت خواب )۲۰۰8(؛ و هچنین فیلم پیکســل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۵، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از ۴ میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال ۲۰۲۲ دارایی خالص تخمینی ۴8۰ میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از ۳۵۰ میلیون دلار امضا کرد.]۱[

فرهنگ

نماینــدگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیــه مواد و محصولات معدنی، اعتبــارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شــنبه ســوم بهمن مــاه( و در جریان 
رســیدگی به گزارش کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ در بخــش درآمدی، با بندهای الحاقی ۲ و ۳ تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی ۲- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شــماره ۱۱۰۵۲۰ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشــور به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۱8 و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشــاورزی به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۴۱8 جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف ۲ ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل ۵۰ درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شــود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد
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کارلو آنچلوتی برای فصل جدید مهره های تهاجمی زیادی خواهد داشت. ام باپه، وینیسیوس، رودریگو، براهیم دیاز و اندریک روی هم ۱۰۸ گل زدند و 
۴۱ پاس گل دادند.به گزارش ایسنا، آلفردو دی استفانو زمانی گفت: فوتبال بدون گل مانند یکشنبه بدون آفتاب است. آنچلوتی برای فرار از تاریکی، انبار 
باروت را پر خواهد کرد. وینیسیوس )۲۴ساله(، رودریگو )۲۳ساله( و براهیم )۲۴ساله( فصل گذشته در رئال  بودند و ام باپه )۲۵ساله( و اندریک )۱۸ساله( 
علیرغم رفتن خوسلو به قطر قدرت هجومی رئال را چند برابر کرده اند.۱۰۸ گل و ۴۱ پاس گل در مجموع برای پنج نفر؛ پنج مرد مسلح در خدمت کارلتو. 
فراموش نکنید فصل گذشته بلینگام نیز خیلی به خط حمله رئال کمک کرد.مهم ترین اتفاق برای رئال در شروع فصل جدید خرید کیلیان ام باپه است. 
این بازیکن فرانسوی فصل قبل فقط ۲۹ بازی و ۲۱۵۹ دقیقه بازی کرد و کاملاآماده است تا از شروع لالیگا برای تیمش به میدان برود. بهترین گلزن 

تاریخ پاری سن ژرمن به دنبال ثبت یک فصل تاریخی با رئال است.

پنج مرد مسلح در خدمت کارلتو!

         

۵ ستاره آماده و سرحال فصل جاری اروپا از نگاه هوش مصنوعی
در فهرست ۵ بازیکن آماده فصل جاری نام دو بازیکن از لالیگا، دو بازیکن از لیگ برتر انگلیس و یک بازی از بوندسلیگا به چشم می‌خورد.به گزارش 
ایسنا، رقابت برای قهرمانی لیگ‌های داخلی اروپا در فصل جاری داغ  داغ شده است و شاهد رقابت شدید بین باشگاه‌های برتر در این قاره هستیم.

در این فصل، برخی از بازیکنان بیش از پیش می‌درخشــند، در حالی که عملکرد برخی دیگر از بازیکنان افت کرده اســت.برنامه هوش مصنوعی 
Perplexity از ۵ ستاره برتر فصل جاری در قاره اروپا سخن به میان آورد که در صدر آنها هری کین ستاره انگلیسی بایرن مونیخ  قرار دارد.

هری کین در فصل جاری نمایش درخشانی در بایرن مونیخ داشته است به طوری که در ۳۳ بازی موفق به زدن ۳۸ گل شده و ۵ پاس گل هم داده 
است.در رده دوم نام ام‌باپه قرار دارد. او در دومین فصل حضورش در رئال عملکرد بسیار خوبی داشته هر چند رئال در صدر جدول رده بندی قرار ندارد.
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ورزشی


